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Jerzy Rębek, Janusz Skólimowski oraz Jerzy Szwaj zostali po-
wiatowymi pełnomocnikami Prawa i Sprawiedliwości do  je-
siennych wyborów samorządowych. 
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Po dwóch tygodniach marszu na trasie liczącej 400 km Piesza 
Pielgrzymka Podlaska dotarła 15 sierpnia na Jasną Górę, a jej 
uczestnicy już tęsknią za minionym czasem.
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Nie ma nic piękniejszego, niż uśmiech dziecka. Niestety, nie każdy maluch może beztrosko cieszyć się życiem. 
By pomóc chorym dzieciom z bialskiego szpitala inicjujemy akcję „Radość w pomocy”. Poprosiliśmy o wsparcie 

darczyńców, dzięki którym możliwe będzie sfi nansowanie pilnych potrzeb oddziału dziecięcego szpitala. Swoją 
solidarność z chorymi rówieśnikami mogą wyrazić także najmłodsi bialczanie – wystarczy wysłać do redakcji obrazek 

z życzeniami. – Naszym celem jest nie tylko namacalna pomoc, ale też edukacja i promocja pozytywnych postaw 

społecznych – mówi Wojciech Hrynkiewicz, red. naczelny Tygodnika. – Bądźmy razem, wspólnie nieśmy pomoc 
potrzebującym – dodaje Dariusz Stefaniuk, felietonista naszej gazety i jeden z pomysłodawców akcji. 
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Masz problemy finansowe lub potrzebujesz porady prawnej?
Oferujemy:

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
21-500 Biała  Podlaska, ul. Francuska 136,  tel. (83) 411 10 47

 email: odfik-bialapodlaska@skef.pl     www.skef.pl

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

UWAGA

nie udzielamy kredytów 

i pomocy finansowej

DYŻUR DZIENNIKARSKI: poniedziałek – piątek 8.00-16.00 tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13
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Romantyczna kolacyjka
Agnieszki Perepeczko
biała podlaska 

„Korzystając pełnymi garściami z grze-
chu różnicy wieku, łamiąc po drodze 
wszelkie konwenanse, powodując zu-
pełnie niezamierzoną sensację, wykre-
owaliśmy dla Was 41 romantycznych 
kolacyjek…” – te słowa najlepiej oddają 

treść książki „Romantyczna kolacyjka”, 
którą Agnieszka Perepeczko napisała 
wraz z Michałem Olejnikiem. Aktorka 
znana z m.in. z serialu „M jak miłość” 
i znany producent fi lmowy wspólnymi 
siłami napisali coś więcej niż książkę 
kucharską, to rzecz o gotowaniu i je-
dzeniu, ubarwiona ciekawostkami oraz 

Wspólnie dla Ziemi

biała podlaska 

Pod hasłem „ Wspólnie dla Ziemi” od-
był się III Festiwal Sztuki Kreatywnego 
Recyklingu. Przez trzy dni mieszkańcy 
bawili się i uczestniczyli w warsztatach 
ekologicznych.
Organizatorzy Festiwalu, Katarzyna 
i Marcin Lubańscy z Fundacji Kreacja 
– Magia Rąk, zapewnili moc atrakcji: 
warsztaty ekologiczne, prezentacje 
działalności przedsiębiorstw na rzecz 
ochrony środowiska, wystawy (efek-
towna „ściana” z płyt CD i DVD), a dla 
chętnych – konkursy o ekologii i recy-
klingu .Najmłodsi bawili się w wesołym 
miasteczku. Także animacje i gry dla 
dzieci cieszyły się dużym zaintereso-
waniem. Na scenie wystąpiły gwiazdy 
muzyki tanecznej: zespół Skaner, 
Farba, Maryla 2, AnDreo i Karina śpie-
wający covery włoskiej muzyki. Najwy-
trwalsi wzięli udział w bitwie DJ-ów.
– Przyprowadziłam swoje dzieci na ten 
festiwal, by mogły dowiedzieć się coś 
ciekawego na temat ekologii. Żeby zo-

baczyły co można zrobić z odpadków, 
takich jak metal, opony, puszki, stare 
płyty – powiedziała nam Jolanta Cze-
mierowska – Dzieci były zachwycone, 
wzięły nawet udział w konkursie.
– Marcina kilka lat temu zafascyno-
wało tworzenie plecionek z papiero-
wej wikliny. Postanowiliśmy sforma-
lizować tę działalność. Założyliśmy 
Fundację Kreacja – Magia Rąk – mówi 
Katarzyna Lubańska przewodnicząca 
Rady Fundacji. – Pomysł na Festiwal 
wzięliśmy z imprezy, który co roku od-
bywa się w wielkopolskim Nowym To-
myślu. Stwierdziliśmy , że chcemy ro-
bić coś podobnego, imprezę związaną 
z ekologią. Jesteśmy zadowoleni z efek-
tów. Niestety, festiwalu w żaden sposób 
nie wspiera nasze miasto. W tym roku 
nawet za wynajęcie stadionu musimy 
zapłacić 4 tysiące złotych. A to jest im-
preza dla mieszkańców, a jednak prezy-
dent Czapski nie przychylił się do na-
szego wniosku o wsparcie, powiedział, 
że mamy płacić.

MG

Powstanie antologia bialskiej sceny 
muzycznej końca XX wieku
biała podlaska 

Fon Studio Radosława Korniluka znane 
nie tylko z profesjonalnego nagrywa-
nia, ale też z działań no-profi t na rzecz 
bialskiej kultury, ma zamiar wydać 
płytę zawierającą archiwalne nagrania 
zespołów działających w Białej Podla-
skiej w latach 1980-1999. 
– Pomysł stworzenia antologii bial-
skiej sceny muzycznej końca XX wieku 
chodzi mi po głowie od dawna – opo-
wiada właściciel jedynego profesjo-
nalnego studia nagrań w mieście nad 
Krzną. – Nadszedł czas, by utrwalić hi-
storię bialskiej muzyki rockowej. Tro-
chę materiału już posiadam, czekam 
na więcej – mówi nam Radosław Kor-
niluk. Sprawa trafi ła w dobre ręce, bo 
jego studio od lat jest jedyną możliwo-
ścią dla lokalnych (ale nie tylko) mu-
zyków do utrwalania ścieżek dźwię-
kowych na wysokim poziomie. Nagry-
wali tam muzycy nie tylko z Podlasia, 
ale i z całej Polski, m.in.: „Gu� er Si-
rens”, „Jazz Trio”, „Fair Play”, „Illu-
minati”, „Frostbite”, „Plagyat”, „Man-
nequins”, „Snatch”, „Full Power Spi-
rit”, Janusz Maleńczuk i „For Teens”, 

„Chwilka”, „Orkiestra dni naszych”, 
„Seminarium”, „Jutrzenka”, „Pogodna 
Jesień”, „Kapela Drewutnia”, „Saruel”. 
„TGD”. Radek wspiera także działania 
na rzecz wyławiania i promocji bial-
skich talentów. Współtworzył i spon-
soruje takie działania jak: „I ty możesz 
zostać gwiazdą” czy „Konkurs piosenki 
francuskiej” (wszystkie edycje). 
Radosław Korniluk zwraca się za 
pośrednictwem „Tygodnika Podla-
skiego” do wszystkich, którzy po-
siadają nagrania bialskiej sceny roc-
kowej z ostatnich dwóch dekad XX 
wieku na taśmach, kaseta, płytach 
czy dyskach komputerów o kontakt: 
Fon Studio, tel. 601 514 342.

Janusz Maleńczuk („For Teens”)
– W studiu Radka nagrywałem mate-
riały solowe, ścieżki perkusji oraz par-
tie wokalne z zespołem „For Teens”. 
To jedyne na naszym terenie studio, 
posiadające odpowiednie warunki 
i profesjonalny sprzęt. A pomysł z ową 
historyczną płytą to strzał w dzie-
siątkę. Sam zaczynam szukać jakiś 
archiwalnych nagrań.

Jarosław Michaluk („Jazz Trio”)
– Radek stwarza świetną atmosferą do 
pracy. Jego życzliwe nastawienie dla 
muzyków pomaga bardzo nagrywać. 
Takie studio w naszym mieście to ewe-
nement. Profesjonalny warsztat z pro-
fesjonalną obsługą. Pomysł z odkurze-
niem nagrań fenomenalny. Radek ma 
warunki, by archiwalny materiał nawet 
słabo nagrany odpowiednio obrobić.
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„Wspólnie dla Ziemi” na festiwalu bawili się i edukowali mieszkańcy Białej Podlaskiej

licznymi anegdotami. 
Agnieszka Perepeczko gościła w Bia-
łej Podlaskiej na spotkaniu autorskim, 
gdzie była oblegana przez chętnych 
do zdobycia autografu na jej książce. 
– Cieszę się z wizyty na Podlasiu. Bar-
dzo lubię podróże po Polsce, czynię to 
ilekroć wracam z zagranicy – powie-
działa „Tygodnikowi” Agnieszka Pere-
peczko. – Teraz udaje mi się połączyć 
przyjemne z pożytecznym: promuję 
książkę, a zarazem zwiedzam różne 
zakątki kraju.

MG

Zapraszamy na „Kabareton”!
biała podlaska 

Wielka gratka dla miłośników dobrej 
zabawy – 21 września odbędzie się ko-
lejna edycja „Kabaretonu”. W bialskim 
amfi teatrze wystąpi jedna z najpopu-
larniejszych polskich grup – Kabaret 
Moralnego Niepokoju a także Kabaret 
Skeczów Męczących i Kabaret Nowaki.
Organizatorami „Kabaretonu” są Fun-
dacja Grzegorza Biereckiego „Kocham 
Podlasie”, Kasa Stefczyka oraz Apella 
S.A. Patronat honorowy nad wydarze-
niem objął senator Grzegorz Bierecki, 
patronami medialnymi są Katolickie 
Radio Podlasie oraz Tygodnik Podlaski.
Goście „Kabaretonu” to grupy znane 
przez fanów w całej Polsce. Kabaret 
Moralnego Niepokoju (KMN) z błysko-
tliwymi tekstami Roberta Górskiego 

bawi publiczność już od 21 lat. Szeroką 
popularność zdobył dzięki występom 
na szklanym ekranie. Obecnie w skład 
KMN wchodzą wspomniany już Robert 
Górski, Mikołaj Cieślak, Przemysław 
Borkowski, Rafał Zbieć oraz Magdalena 
Strużyńska-Brauer. Obchodzący w tym 
roku dziesięciolecie twórczości Kabaret 
Skeczów Męczących współtworzą: Karol 
Golonka, Jarosław Sadza, Marcin Szur-
kiewicz oraz Michał Tercz. W zielono-
górskim Kabarecie Nowaki, istniejącym 
na scenie od 2007 roku, występują: Ad-
rianna Borek, Tomasz Marciniak oraz 
Kamil Piróg.
Bilety na bialski „Kabareton” (w cenie 
20 złotych) można nabyć w Bialskim 
Centrum Kultury oraz na stronie www.
kabaretowebilety.pl – od 26 sierpnia.
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Rafał Zbieć, Magdalena Strużyńska-
Brauer i Robert Górski
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Marzena Zawisza, mieszkanka Milanowa, 
wnuczka Władysławy i Jana
Pamiętam milanowski dom babci Władysławy i dziadka Jana, 
otwarty nie tylko dla rodziny. Pielęgnowane były w nim tradycje, 
staropolska gościnność, rodzinne ceremonie. Po ich śmierci ten 
dom stał się dla ich dzieci, wnuków i prawnuków miejscem waka-
cyjnych wypraw, dlatego zjechało nas tak wielu.

na krótkona krótko

międzyrzec podlaski

W sobotę 23 sierpnia na boisku przy ZPO 
nr 3 w Międzyrzecu Podlaskim odbędzie 
się fi nałowy turniej VII Grand Prix Mię-
dzyrzeca w siatkówce plażowej. Impreza 
rozpocznie się o godz. 10. Wpisowe od 
zawodników zostanie przeznaczone na 
leczenie chorej na raka międzyrzeczanki.

Sport i pomoc

parczew

MOSiR w Parczewie zaprasza do udziału 
w Otwartych Mistrzostwach Miasta 
w Piłce Plażowej. Zawody rozpoczną się 
w sobotę 23 sierpnia o godz. 14.00 na bo-
isku do siatkówki plażowej, mieszczącym 
się na stadionie miejskim przy ul. Jana 
Pawła II 1. Zapisy pod nr tel. (83) 355 12 
51 bądź w dniu mistrzostw. 

Mistrzostwa 
w piłce plażowej

radzyń podlaski

Radzyński Ośrodek Kultury zaprasza mi-
łośników poezji śpiewanej na Ogólnopol-
skie Spotkania z Piosenką Autorska. To już 
XIX edycja tej imprezy. W piątek 29 sierp-
nia o godz. 19.00 odbędzie się koncert „Po 
tamtej stronie życia, czyli…” w wykonaniu 
zespołu „Bracia i siostry&Sławek Pyrko”. 
Natomiast 30 sierpnia publiczność wysłu-
cha koncertu „Duchy poetów”, który za-
prezentują Ernest Bryll i Marcin Styczeń.

Oranżeria 2014

dubica

Ciekawie zapowiada się IV Piknik Histo-
ryczny w Dubicy, który odbędzie się 24 
sierpnia o godz. 14. Tematyką będzie na-
wiązywał do wybuchu II wojny świato-
wej, Powstania Warszawskiego i bitwy 
pod Monte Cassino. Organizatorzy zapla-
nowali m. in. pokazy walki, broni, mun-
durów, wystawę zdjęć oraz konkursy z na-
grodami. Na spotkanie zaprasza Szkoła 
Podstawowa w Dubicy, Klub Historyczny 
w Wisznicach oraz Gminny Ośrodek Kul-
tury w Wisznicach.

Spotkanie z historią

radzyń podlaski

W Radzyniu Podlaskim trwa Przegląd 
Starych Filmów – Ramole. Do 24 sierp-
nia pod gołym niebiem obok Pałacu Po-
tockich oglądać można kultowe holly-
woodzkie produkcje. 22 sierpnia orga-
nizatorzy zapraszają na projekcję fi lmu 
„Pół żartem, pół serio”. 23 sierpnia bę-
dzie można obejrzeć „Śniadanie u Tiff a-
ny’ego”, a 24 sierpnia „Hair”. Seanse roz-
poczynają się o godz. 20.

Kino pod chmurką

milanów

Pomysł rodzinnego zjazdu pojawił się 
rok temu, przygotowania trwały wiele 
miesięcy. Pierwszym krokiem było do-
tarcie do krewnych rozproszonych po 
Polsce i świecie. Nie było to łatwe, po-
nieważ przez wiele lat więzy między 
kolejnymi pokoleniami rozluźniały się, 
a kontakty nikły. 

Benedyktyńska praca
Wspaniałą wskazówką okazało się 
drzewo genealogiczne, opracowane 
przez Władysławę Żebrowską. Przez 
kolejne lata, już po śmierci Władysławy, 
drzewo rozrastało się, dochodziły ko-
lejne pokolenia. Inicjatorzy rodzinnego 
spotkania wysłali zaproszenia do ponad 
300 osób. Gromadzili również informa-

cje o rodach, znajdujące się w kościel-
nych i państwowych archiwach, dotarli 
do wspomnień najstarszych członków 
rodzin oraz archiwalnych zdjęć. Dało to 
ogrom informacji, a w poszukiwania an-
gażowało się coraz więcej osób. 

Moc domowego ogniska 
Rody Bożymów, Szepietowskich i Że-
browskich połączyły się poprzez ślub 
Władysławy Szepietowskiej i Jana Że-
browskiego. Małżonkowie uczyli w Ko-
pytowie, Dawidach i Kopinie, a pod ko-
niec życia osiedli w Milanowie. Dla ich 
potomnych to miejsce stało się magicz-
nym, scalającym potężną rodzinę. 

W poszukiwaniu korzeni 
Mozolny wysiłek inicjatorów rodzin-
nego spotkania zaowocował zaktuali-

Grunt to rodzina
Prawie 90 osób przyjechało do Milanowa 

na zjazd rodzin Bożymów, Szepietowskich 

i Żebrowskich. Najmłodszy z uczestników 

miał roczek, najstarszy – 86 lat. Czekamy na 

podobne inicjatywy innych podlaskich rodów.

zowanym drzewem genealogicznym, 
obejmującym ponad 500 członków ro-
dów, których korzenie – w udokumen-
towanej formie – sięgają połowy XVIII 
wieku. Imponujący zbiór pamiątek ro-
dzinnych został wyeksponowany na 
wystawie w milanowskim GOK-u.
– Poprzez ten zjazd, chcieliśmy odbu-
dować i podtrzymywać – wzorem Wła-
dysławy i Jana Żebrowskich – więzi ro-
dzinne. Zrobiliśmy to przede wszyst-
kim dla najmłodszych, aby wpoić im, 
że rodzina stanowi największą wartość 
– stwierdza Marzena Zawisza.

Może nie tylko oni?
Zjazd rozpoczął się mszą św. w mila-
nowskim kościele w intencji nieżyją-
cych członków rodów, złożeniem kwia-
tów i zapaleniem zniczy na grobach 
przodków. Centralnym punktem było 
spotkanie rodzinne w milanowskim 
ośrodku kultury. Nie zabrakło domo-
wych specjałów: wiejskich wędlin, pie-

czywa, nalewek … 
Rozmowy, wspomnienia, dyskusje, 
tańce trwały do późnej nocy. I to nie 
młodzież wytrwała najdłużej, ale se-
niorzy, dla których spotkanie to było 
pełne wzruszeń.
Co na to inne podlaskie rody? Choćby– 
na przykład – mieszkańcy Huszczy, 
planujący wmurowanie w kościele ta-
blicy, upamiętniającej ich przodków 
walczących w 1579 roku pod Połoc-
kiem?

Agnieszka Lubaszewska

Pamiątkowe zdjęcie po rodzinnym zjeździe w Milanowie

Jak cudne są wspomnienia …
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UŚMIECH DZIECKA 
JEST NAJWAŻNIEJSZY
„Radość w pomocy” – pod tym hasłem rusza akcja Tygodnika Podlaskiego, której celem 

jest pomoc dla oddziału dziecięcego szpitala w Białej Podlaskiej. Chcemy także pokazać 

najmłodszym mieszkańcom regionu, jak ważna jest wrażliwość na potrzeby innych 

i solidarność z chorymi rówieśnikami. 

podlasie

Idea przedsięwzięcia jest prosta. 
Dzięki wsparciu otrzymanemu od 
darczyńców będziemy mogli pomóc 
fi nansowo oddziałowi dziecięcemu 
bialskiego szpitala. Świetny zespół 
doskonale przygotowanych i zaanga-
żowanych fachowców codziennie sku-
tecznie walczy tam o zdrowie i życie 
maluchów. 
Szpital w Białej Podlaskiej, jak każda 
placówka publicznej służby zdrowia 
w naszym kraju, ma jednak swoje po-
trzeby, np. w zakresie sprzętu medycz-
nego, których z braku środków nie 
można szybko zrealizować. Chcemy, 
w miarę możliwości i ofi arności dar-

czyńców, pomóc w doposażeniu od-
działu. 

Wielkie marzenia
Naszym marzeniem jest także, aby – 
poza materialnym, wymiernym wspar-
ciem chorych dzieci – akcja Tygodnika 
Podlaskiego miała także szerszy, spo-
łeczny i edukacyjny wymiar. W ko-
lejnych wydaniach gazety będziemy 
przedstawiać osoby, które bezintere-
sownie działają na rzecz potrzebują-
cych. Chcemy też, by do akcji w sym-
boliczny sposób przyłączyli się ucznio-
wie bialskich szkół podstawowych. 
Wystarczy przysłać lub przynieść do 
naszej redakcji obrazek o dowolnej 
tematyce z życzeniami dla chorych 

dzieci. Przekażemy je pacjentom szpi-
tala. Tym prostym gestem mali miesz-
kańcy Białej Podlaskiej będą mogli wy-
razić swoją solidarność z chorymi ró-
wieśnikami a także – przede wszystkim 
– podnieść ich na duchu. 

Liczymy na odzew
 – Liczę na odzew ze strony dzieci, 
które niebawem wrócą do szkół. Myślę, 
że dla wielu malców będzie to pierw-
sza okazja, by zjednoczyć się wokół 
dobrego celu. Pierwsza, ale na pewno 
nie ostatnia – mówi Wojciech Hryn-
kiewicz, redaktor naczelny Tygodnika 
Podlaskiego. 
– Mam nadzieję, że wspólnie poka-
żemy, iż z pomocy innym można czer-

pać prawdziwą radość. Mieszkańcy 
Białej Podlaskiej i całego regionu wie-
lokrotnie pokazywali, że można na 
nich liczyć. Tak z pewnością będzie 
także tym razem – puentuje Dariusz 
Stefaniuk, felietonista Tygodnika i je-
den z pomysłodawców akcji „Radość 
w pomocy”. 

Gdzie przysłać życzenia?
Obrazki i życzenia można przysłać lub 
przynieść do redakcji Tygodnika Podla-
skiego, ul. Francuska 136, 21-500 Biała 
Podlaska. Jeśli mają Państwo jakiekol-
wiek pytania, prosimy o kontakt tele-
foniczny pod nr. (83) 411 50 12 lub ma-
ilowy: redakcja@tygodnikpodlaski.pl

Red.



4 wydarzenia Tygodnik Podlaski
22 sierpnia 2014

na krótkona krótko

biała podlaska

Nieznany sprawca z niezamkniętego 
samochodu VW Golf ukradł dowód re-
jestracyjny pojazdu oraz saszetkę z pie-
niędzmi. Dobrze, że poszkodowany wła-
ścicielem auta, mieszkaniec Terespola, 
nie zapomniał wyjąć kluczyków ze sta-
cyjki i zabrać ich ze sobą.

Niefrasobliwość

biała podlaska

Zarząd Komunikacji Miejskiej zawiadomił 
policję o uszkodzeniach wiat przystanko-
wych, tym razem na ulicach Kościuszki 
i Akademickiej. W pierwszym przypadku 
zostały wybite dwie szyby o wartości 609 
zł, w drugim – 4 szyby o wartości 931 zł. 
Trudno pojąć czym kierują się wandale 
z uporem godnym lepszej sprawy regu-
larnie dewastujący przystankowe wiaty.

To już plaga!

radzyń podlaski

W nietypową rolę wcielił się instruktor 
nauki jazdy w Radzyniu Podlaskim. 18 
sierpnia na ul. Gwardii w stojący na po-
boczu „elkę” uderzył opel. Po stłuczce 
kierowca opla uciekł z miejsca zdarze-
nia. Instruktor przed przybyciem poli-
cji ujął sprawcę. Okazał się nim 56-letni 
radzynianin. Miał ponad 3 promile alko-
holu w organizmie, nie posiadał też przy 
sobie wymaganych dokumentów. 

Zastąpił policjanta

rogoźniczka

W Hondzie, którą jechała 55-latka pękła 
opona. Kobieta straciła panowanie nad 
pojazdem i uderzyła w ogrodzenie przy-
drożnej kapliczki w Rogoźniczce na dro-
dze krajowej nr 2. Może mówić o szczę-
ściu, bo nie odniosła wiekszych obrażeń. 
Straty – zniszczone auto i ogrodzenie 
 – wstępnie oszacowano na 10 tys. zł.

Szczęście w nieszczęściu

Galeria Podlaska jak Biała Dama – straszy!
Remont Parku Radziwiłłowskiego, stanowiącego dumę bialskich władz nie został całkowicie 
ukończony. XIX-wieczna kordegarda, będąca siedzibą Galerii Podlaskiej od strony 
ul. Warszawskiej prezentuje się całkiem dobrze, od strony Parku – popada w ruinę. 
biała podlaska

Nazwa tej instytucji – Galeria Podla-
ska – nadaje jej wysoką rangę i suge-
ruje objęciem pieczą twórców naszego 
regionu. I tak istotnie jest. Galeria sys-
tematycznie organizuje wystawy, pre-
zentacje i spotkania z artystami. Mło-
dzież ze szkół przychodzi tutaj na zaję-
cia plastyczne, dzięki czemu instytucja 
pozyskuje coraz liczniejsze grono sym-
patyków. 
Prowadzone w ubiegłym roku prace 
renowacyjne Parku dziwnym zrządze-
niem losu ominęły budynek, będący 

siedzibą Galerii. Dach nie nosi już na-
wet śladów dawnej świetności. Z za-
wilgoconych i zagrzybionych ścian od-
pada tynk, schodki przy budynku kru-
szy ząb czasu.
– To kuriozum. Instytucja prowadząca 
działalność artystyczną powinna wy-
różniać się ze względu na prezento-
wane wartości kulturowe. A tutaj stoi 
coś, co swoim wyglądem zaprzecza es-
tetyce i poczuciu piękna – mówi Anna 
Dziobak, która odwiedziła po latach 
pobytu za granicą swoje rodzinne mia-
sto i zajrzała do Galerii Podlaskiej. 
Elżbieta Tarkowska z zażenowaniem 
przyznaje, że władze miasta po prostu 
nie przywiązują wagi do kultury. Od-
wiedziła wiele galerii, nie tylko w Pol-
sce Nigdzie nie spotkała obiektu w po-
dobnym stanie i o tak mizernym wypo-
sażeniu sal ekspozycyjnych. 
– Nie chodzi o stworzenie świątyni 
sztuki, ale o elementarne wymogi. Jest 
mi – jako mieszkance Białej Podlaskiej 
– po prostu wstyd – wyznaje Elżbieta. 
Galeria zlokalizowana jest obok głów-
nej bramy wjazdowej. Każdy z odwie-
dzających Park Radziwiłłowski „podzi-
wia” odpadające poszarzałe tynki nisz-
czejącego obiektu. 
Najbardziej smutne jest to, że ten pro-
blem pozostaje niezauważany przez 
władze, a przemilczany przez społe-
czeństwo.

Agnieszka Lubaszewska

Dariusz Stefaniuk rozmawia z bialczanami
Ponad tysiąc ważnych rozmów z mieszkańcami, ponad tysiąc wypełnionych przez bialczan 
ankiet – taki jest plon pierwszego tygodnia akcji społecznej „Porozmawiajmy o Białej” 
prowadzonej przez Dariusza Stefaniuka. 
biała podlaska

Kandydat PiS na prezydenta Białej Pod-
laskiej przygotował liczącą 10 pytań 
ankietę. Dariusz Stefaniuk pyta w niej 
o najważniejsze – w odczuciu miesz-
kańców – problemy miasta, ale także 
prosi o opinie na temat konkretnych 
rozwiązań, dzięki którym uciążliwości 
te mogą zniknąć. Wiceprzewodniczący 
rady miasta, wraz ze swoimi współpra-
cownikami i wolontariuszami, od prze-
szło tygodnia spotyka się z bialcza-
nami, prosząc ich o krótką rozmowę 
i wypełnienie ankiety. Według Stefa-
niuka pierwszy etap akcji był wielkim 
sukcesem. Kandydat na prezydenta 
Białej Podlaskiej ma już ponad tysiąc 
wypełnionych ankiet!
– Jestem poruszony serdecznością 
mieszkańców. Gościłem już w wielu 
domach, rozmawiałem na ulicach 
i przed sklepami. Bialczanie chętnie 
odpowiadają na pytania i dzielą się 
swoimi przemyśleniami. To bardzo 

cenne doświadczenie – relacjonuje Da-
riusz Stefaniuk. 
Spotkania w miejscach często odwie-
dzanych przez bialczan, ale również 
w ich mieszkaniach i domach, potrwają 
do połowy września. Dariusz Stefaniuk 
deklaruje, że dopiero po zakończeniu 
akcji ofi cjalnie ogłosi swój program wy-
borczy. 
– Ten program powstawał od dawna. 
Praktycznie od pierwszego posiedze-
nia rady miasta, w którym uczestniczy-
łem. Od początku nie zgadzałem się z 
głównymi założeniami polityki obec-
nych władz Białej Podlaskiej. Wiele 
podjętych w ostatnich latach uchwał 
okazało się bublami, blokującymi roz-
wój miasta. My mamy gotowe rozwią-
zania, dzięki którym Biała Podlaska 
może odzyskać należne jej miejsce, 
stać się prawdziwą, a nie tylko malo-
waną stolicą regionu, prężnie rozwi-
jającą się „metropolią w pigułce”. Sta-
wiamy na nowe miejsca pracy, chcemy 
wyzwolić energię ludzi przedsiębior-

czych, którzy mogą je u nas stworzyć. 
Nie zapomnimy jednak o tym, by oto-
czyć opieką najbardziej potrzebujących 
mieszkańców. Biała Podlaska musi być 

dobrym miejscem do życia dla wszyst-
kich – mówi wiceprzewodniczący rady 
miasta. 

RT

Zaniedbana fasada kordegardy szpeci dziś pejzaż Parku Radziwiłłowskiego

Schody w ruinie nie są tylko problemem estetycznym. Strach tu wchodzić!

Mieszkańcy Białej Podlaskiej chętnie rozmawiają z Dariuszem Stefaniukiem, 
kandydatem PiS na prezydenta miasta
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PODLASKI PIS ROZPOCZĄŁ PRZYGOTOWANIA 
DO WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH

podlasie

Zadaniem pełnomocników będzie koor-
dynowanie tworzenia list wyborczych do 
rad powiatów, gmin oraz czuwanie nad 
przebiegiem wyborów. Poseł Jerzy Rę-
bek został pełnomocnikiem na powiat 
radzyński, Janusz Skólimowski – na po-
wiat bialski, Jerzy Szwaj zaś, radny sej-
miku wojewódzkiego – na powiat par-
czewski.
– Komitet Polityczny PiS powołał mnie 
na funkcję Pełnomocnika Powiatowego 
Prawa i Sprawiedliwości na terenie 
okręgu do Senatu RP nr 17, obejmującego 
powiaty: bialski, radzyński i parczewski, 
z kompetencjami Zarządu Okręgowego 
i Prezesa Zarządu Okręgowego PiS, stąd 
moje nominacje – mówi Dariusz Stefa-
niuk.

A jak widzą swoją rolę sami pełnomoc-
nicy?
– Pragnąłbym, aby wszystkie miejsca na 
listach były obsadzone mocnymi kan-
dydatami, popierać będę również tych, 
którzy dobrze sprawdzili się w dotych-
czasowej działalności samorządowej 
i dysponują nieodzownym doświadcze-
niem – stwierdza Janusz Skólimowski, 
pełnomocnik na powiat bialski ziemski. 
– Chciałbym przede wszystkim służyć 
radą, pomocą; być mediatorem, a nie – 
sędzią – dodaje Janusz Skólimowski.
– W Parczewie zawsze działaliśmy kolek-
tywnie i nie zmieni tego funkcja, którą mi 
powierzono – mówi Jerzy Szwaj. – Moim 
marzeniem jest, by jak najwięcej ludzi 
poszło do urn, w tym głosowaniu roz-
strzygnie się przyszłość lokalnych spo-
łeczności, nie wolno tego bagatelizo-

wać. Chciałbym też, aby włączyło się do 
jesiennych wyborów wielu młodych lu-
dzi, i to nie tylko jako głosujący, ale i kan-
dydujący do rady powiatu czy rad gmin-
nych – podsumowuje Jerzy Szwaj.

– Zdaję sobie sprawę, że są duże ocze-
kiwania wobec mnie. Zamierzam się 
z nich wywiązać – twierdzi Jerzy Rę-
bek. – Chcemy stworzyć wspólną listę 
wyborczą wraz ze Wspólnotą Samorzą-

dową Powiatu Radzyńskiego, Solidarno-
ścią oraz innymi środowiskami. Sądzę, że 
dysponujemy potencjałem, który umoż-
liwi zrealizowanie wwszystkich zamie-
rzeń – puentuje poseł.                              Woj. 

Dariusz Stefaniuk powołał 20 sierpnia br. 
Jerzego Rębka, Janusza Skólimowskiego oraz 
Jerzego Szwaja na funkcje pełnomocników 
powiatowych Prawa i Sprawiedliwości do 
jesiennych wyborów samorządowych. 

Film o kodeńskim 
Cudownym Wizerunku
kodeń

W dn. 14 – 15 sierpnia br. jak co roku 
do Kodeń gościł rzesze pielgrzymów, 
uczestniczących w uroczystości Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
i odpustowej sumie, której przewod-
niczył biskup ordynariusz siedlecki 
Kazimierz Gurda.
Wśród pielgrzymów znalazła się ekipa 
fi lmowa, kręcąca zdjęcia do nowego 
fi lmu w reżyserii Przemysława Häu-
sera, twórcy m.in. serialu „Metr od 
świętości” przedstawiającego histo-
rię fotografa Arturo Mariego z Janem 
Pawłem II.

– Na zaproszenie senatora Biereckiego 
uczestniczyłem wraz z Arturo Marim 
w spotkaniach z mieszkańcami Pod-
lasia – mówi Przemysław Häuser. – 
Wtedy poznałem fascynująca historię 
znalezienia się w Kodniu Cudownego 
Wizerunku Matki Bożej Kodeńskiej i to 
właśnie jej poświęcony będzie fi lm, do 
realizacji którego przystępujemy – do-
daje reżyser.
Fabularyzowany dokument gotowy 
będzie w połowie przyszłego roku, 
a sekwencje fabularne kręcone będą 
w zamku w Nowem nad Wisłą, ponie-
waż kodeński nie zachował się do na-
szych czasów. 

Procesja z bazyliki na kalwarię poprzedzająca sumę odpustową
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Jerzy Rębek – pełnomocnik 
powiatowy PiS w pow. radzyńskim

Jerzy Szwaj – pełnomocnik powiatowy 
PiS w pow. parczewskim

Janusz Skólimowski – pełnomocnik 
powiatowy PiS w pow. bialskim
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PODLASIANIE NA JASNEJ GÓRZE
Piesza Pielgrzymka Podlaska po 14 dniach marszu dotarła do Częstochowy. Tysiące pielgrzymów pokonały ponad 

400 kilometrów, aby 15 sierpnia pokłonić się Najświętszej Pannie w dzień Jej Wniebowzięcia.

podlasie

Na początku sierpnia pod hasłem „Pan 
mój i Bóg mój” na Jasną Górę wyruszyło 
28 grup, skupionych w dwóch kolum-
nach: bialskiej i siedleckiej. 

Rekolekcje w drodze
Pielgrzymka to szczególny czas prze-
żyć duchowych, których nie zrozumie 
nikt, kto jej nie doświadczył. Wędrówce 
towarzyszyła modlitwa różańcowa, 
konferencje, świadectwa, ale – przede 
wszystkim – rozliczenie każdego 
z uczestników z samym sobą; swoisty 
rachunek sumienia. Każdy z pątników 
zabrał ze sobą własne i polecone przez 
bliskich intencje, często cięższe niż no-
szony plecak, ale mimo tego…
– To nie «spacer ze znajomymi na Ja-
sną» mówiąc potocznie, lecz wspaniały 

W  codziennej bieganinie dbamy 
o zdane egzaminy, pieniądze, miesz-
kanie, samochód, ale…
– Brak czasu na najważniejsze:, by 
odnaleźć w tym wszystkim szczęście 
swoje i bliskich. – mówi Joanna Szpura, 
kwatermistrz grupy 10 B. 

Bracia i siostry
Marcinowi Łukaszukowi, który uczest-
niczył w  pielgrzymce po raz drugi, 
podoba się powszechnie stosowane 
wśród pielgrzymów zwracanie się do 
siebie: Siostro, Bracie…

– W życiu zdarzają się sprzeczki, nie-
porozumienia… Na Pielgrzymce także. 
W drodze do Panny niweluje wszyst-
kie niesnaski Lasek Pojednania, w któ-
rym przełamujemy się chlebem… Na co 
dzień w takiej sytuacji zdarzają się dla 
wielu „ciche dni” – ale nie dla mnie, 
potrafi ę rozmawiać i nie szukać winy 
poza sobą…

Warto pielgrzymować
Podczas tegorocznej Pielgrzymki pąt-
nikom towarzyszyły upały sięgające 38 
stopni C, ulewy oraz pobudki o czwar-
tej nad ranem. W połączeniu ze zmę-
czeniem i  bólem nóg trud pielgrzy-
mowania stawał się jeszcze większy. 
Jednak to nie odstraszyło bialskich 

pielgrzymów, aby wędrować dalej. O. 
Przemysław Kryspin OFMCap, prze-

Cudze chwalicie, swego nie znacie

czas, za którym tęsknię przez cały rok 
– mówi Ewelina Bąk.

– Czasem masz dość. Ale wtedy przy-
chodzi myśl: „Uspokój się, przecież 
starsi od ciebie nie narzekają” , a słowa: 
może pomóc, Bracie, może pomóc Sio-
stro – same cisną się na usta – mówi.
Pielgrzymka to – poprzez spotkanie 
z  drugim człowiekiem – spotkanie 
z Bogiem. Ewelina potwierdza, że na 
pielgrzymce nawiązują się przyjaźnie 
na długie lata:

wodnik bialskiej grupy 10 B mówi, że 
pielgrzymka była czasem wewnętrz-

nego oczyszczenia i nawrócenia, które 
dokonuje się w niełatwych okoliczno-
ściach.
– W trudzie, ale i modlitwie, śpiewie, 
we wspólnocie dokonuje się bardzo 
wiele. Myślę, że Maryja w drodze do 
jej tronu udziela wielu łask każdemu, 
kto wyrusza. 
Na Pielgrzymce doświadcza się niesa-
mowitego umocnienia w wierze. Piel-
grzymi zgodnie przyznają, że wejście 
na Jasną Górę rekompensuje wszelkie 
trudy, a przeżyte rekolekcje w drodze 
dają siłę na cały rok. 
– Przekonał się o tym każdy, kto choć 
raz wybrał się w drogę pielgrzymkowej 
przygody – dodaje o. Przemysław.

Marta Gadomska 
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janów podlaski

Okolice Janowa Podlaskiego i  sama 
obecna gminna wieś, a niegdysiejsze 
miasto, to unikatowy, nieskażony nad-
bużański krajobraz, bogata fauna i fl ora, 
fascynująca historia, zabytkowa archi-
tektura, znaczący dorobek kulturowy 
wsi oraz sławna stadnina koni arab-
skich. Grupa mieszkańców postano-
wiła spuściznę tę pielęgnować i pro-
pagować, zawiązując Stowarzyszenie 
Turystyczno-Kulturalne w  Janowie 
Podlaskim. 
Młodzi ludzie chcieli działać, nie dla zy-
sków materialnych, ale w imię bezcen-
nych wartości o duchowym wymiarze, 
aby janowianie mogli poczuć się dumni 
ze swojego miejsca zamieszkania, a od-
wiedzający tę ziemię turyści opuszczali 
ją z zamiarem rychłego powrotu. 
– Zainspirowała mnie działalność pani 

Ewy Smug ze Stowarzyszenia „Ziarno”, 
poznałam jej społeczną działalności na 
terenach wiejskich i postanowiłam sko-
rzystać z gotowych wzorców – mówi Ma-
rzena Grabowska-Nowicka, prezes sto-
warzyszenia. – Szybko okazało się, że nie 
jestem osamotniona i wiele osób myśli 
podobnie, więc w 2007 roku zawiązali-
śmy nasze stowarzyszenie – dodaje.

Ocalić od zapomnienia
Janów Podlaski to osobliwe miejsce na 
mapie Polski, znane na całym świecie 
dzięki „Dniom Konia Arabskiego”. To 
również dawna siedziba biskupów łuc-
kich, którzy przez ponad 300 lat dbali 
o rozwój tej ziemi i pozostawili po sobie 
liczne wartościowe zabytki architekto-
niczne; to miejsce pobytu duchownych, 
literatów, artystów. To również półdziki 
nadbużański krajobraz .
– Janów Podlaski ma tyle bogactw, hi-

storycznych, materialnych, przyrodni-
czych, folklorystycznych. Dlatego żal 
ściska, że tak mało znane są te walory. 
Próbujemy w miarę swoich możliwości 
ratować to, co najwartościowsze – mówi 
Marzena Grabowska-Nowicka. Dzięki 
wysiłkom stowarzyszenia udało się za-
pobiec sprzedaży zabytkowego kom-
pleksu podominikańskiego, z nieczyn-
nym kościołem. Są tam obecnie orga-
nizowane koncerty muzyki klasycznej, 
a tym samym obiekt służy całej społecz-
ności. 

Czym skorupka za młodu… 
Ważnym zadaniem stowarzyszenia jest 
edukacja młodego pokolenia. 
– Dążymy do tego, żeby młodzi ludzie 
byli świadomi swojej tożsamości i nie 
wstydzili się, a byli dumni z miejsca, 
z którego pochodzą. Ponad siedmio-
letnim działaniem dajemy przykład, że 

można zrealizować wiele cennych ini-
cjatyw: spotkania z ciekawymi ludźmi, 
wernisaże, wystawy, promocje książek, 
międzynarodowe koncerty, jarmarki, 
a także warsztaty edukacyjno – krajo-
znawcze, kolonie, wycieczki dla róż-
nych grup wiekowych – mówi prezes 
stowarzyszenia. 

Promocja regionu 
Dwuczłonowa nazwa stowarzyszenia 
nie jest przypadkowa. Jego działacze 
chcą pracować na rzecz mieszkańców 
nadbużańskiego Podlasia, jak również 
poszerzać promocyjną ofertę tury-

styczną skierowana do osób odwiedza-
jących region. Współpraca całego środo-
wiska to szansa na pozyskanie dodatko-
wych funduszy, rozwój turystyki, gminy 
i jej mieszkańców. 
– Wzorem dla naszej działalności jest 
świętokrzyskie Stowarzyszenie Na 
Rzecz Rozwoju Gminy Bałtów, które 
zaczęło swoją działalność bazując na 
jednym śladzie dinozaura odciśniętym 
w kamieniu, a dziś daje zatrudnienie 
kilkudziesięciu osobom i promuje całe 
województwo – mówi Marzena Grabow-
ska-Nowicka. 

Agnieszka Lubaszewska

Stowarzyszenie Turystyczno-Kulturalne w Janowie Podlaskm założyła 

przed siedmiu laty grupa młodych zapaleńców i miłośników ziemi 

janowskiej. Czego udało im się dokonać?

Fo
t. 

M
ar

ze
na

 G
ra

bo
w

sk
a-

N
ow

ic
ka

partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

Piesza Pielgrzymka Podlaska: każdy z uczestników zabrał ze sobą własne i polecone intencje, czasem cięższe niż niesiony plecak

O. Przemysław Kryspin OFMCap.Joanna Szpura, Ewelina Kukawska
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Marcin Łukaszuk

Ważnym zadaniem Stowarzyszenia Turystyczno-Kulturalnego jest edukacja 

młodego pokolenia
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Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jednej 
z dwóch pojedynczych wejśció-
wek do NoveKino Merkury na 
fi lmy „Wakacje z Mikołajkiem” 
wystarczy wysłać SMS-ową od-
powiedź na pytanie: Gdzie spę-
dza wakacje Mikołajek w opisy-
wanym fi lmie pt. „Wakacje z Mi-

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelnika
kołajkiem”?
a) w Bretanii
b) we Francji
Wyślij SMS pod numer 7248 
o treści tpkino.X gdzie (po 
kropce) w miejsce „X” należy 
wpisać odpowiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na 
SMS-y czekamy od 22 sierp-

nia do 26 sierpnia do godz. 
15.59. Wygrywają dwie pierw-
sze osoby, które w najkrótszym 
czasie odpowiedzą na pytanie 
postawione powyżej. 
O wygranej poinformujemy te-
lefonicznie. Wejściówki do zre-
alizowania 27 sierpnia. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i s-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-

rym poprawna odpowiedź to a) 
z Niemcami, laureatkami kon-
kursu zostały: Paulina Swórska 
i Angelika Markowska. Laureat-

kom gratulujemy i zapraszamy 
po odbiór nagrody do naszej 
redakcji.

Wakacje 
z Mikołajkiem

Hit w Kinie

MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Koniec szkoły to najszczęśliwszy dzień w roku dla Mikołajka i paczki 
jego oddanych przyjaciół. Wystarczy szybko spakować się i można 
ruszać w wymarzoną wakacyjną podróż. A ta zaprowadzi boha-
tera w sam środek malowniczej Bretanii. A tam – partyjka golfa 
w urokliwym pensjonacie, rejs do Wyspy Mgieł, harcerski obóz… 
Wszędzie, gdzie pojawi się Mikołajek, czeka go moc niezapomnia-
nych przygód. 
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5:30 We dwoje (3/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Zbigniew Boniek 

(6/9) talk-show
7:15 Kobra: Oddział specjalny 14 

(14) serial sensacyjny
8:15 Sąd rodzinny: Siódme – nie kradnij 

(172) serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Robin Hood (411) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Agenci NCIS 2 (9/23) 
serial sensacyjny

11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Dziecięcy świat (173) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Pojedynek kumpli (412) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (100) serial 
paradokumentalny

15:55 Brzydula (181) serial komediowy
16:30 Brzydula (182) serial komediowy
17:00 Pan i Pani Bloom (11/13) 

serial sensacyjny
18:00 Agenci NCIS 2 (10/23) 

serial sensacyjny
19:00 Dowody zbrodni (19/23) 

serial kryminalny
20:00 Kamień życzeń komedia 

obyczajowa, USA 2009
21:55 Północ – północny zachód 

thriller, USA 1959
0:40 Mentalista (7/23) serial kryminalny
1:45 Biały bizon western, USA 1977
3:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:15 13 posterunek (36) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (467) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (468) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(40) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (486) serial 

paradokumentalny
12:00 Nasz nowy dom (9) reality show
13:00 Trudne sprawy (310) serial 

paradokumentalny
14:00 Miodowe lata (48) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:40 Dlaczego ja? (426) serial 

paradokumentalny
17:40 Trudne sprawy (380) serial 

paradokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(298) serial komediowy
20:00 Polsat Sopot Festival 2014: 

Recital Garou widowisko
20:45 Polsat Sopot Festival 2014: 

Słodkie lata 90. widowisko
0:05 Robocop: Wyścig z czasem 

(4-ost.) serial SF
2:05 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:15 Telezakupy
5:50 TVP Info w TVP1
8:25 SpongeBob Kanciastoporty 3: Syrenamen 

i Skorupin IV/Odsiadka (45) serial anim.
8:50 Wakacje z duchami: Akcja „Stary 

kalosz” (2/7) serial przygodowy
9:30 Wakacje z duchami: Człowiek w 

plastikowej zbroi (3/7) serial przygodowy
10:05 Natura w Jedynce: Zdumiewające 

Indie: Ghaty Zachodnie – monsunowe 
góry (4/5) serial dokumentalny

11:05 Przystań: (9/13) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:45 Natura w Jedynce: Zdumiewające 

Indie: Siedem sióstr (5-ost.) 
serial dokumentalny

13:50 Wszystko przed nami (95) serial
14:25 Wszystko przed nami (96) serial
15:00 Wiadomości
15:10 Polskie wakacje cykl reportaży
15:25 Klan (2592) telenowela
15:55 MacGyver 3: Śmiertelny 

konkurs (9) serial sensacyjny
16:45 ESKA Music Awards 2014 

– Wielkie odliczanie!
17:00 Teleexpress
17:25 ESKA Music Awards 2014 

– Wielkie odliczanie!
17:30 Nad rozlewiskiem... (1/13) serial obycz.
18:30 Ranczo 7: Podróż w czasie 

(81) serial obyczajowy
19:20 ESKA Music Awards 2014 

– Wielkie odliczanie!
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Niemiec rajdy
20:07 Lekkoatletyka: 5. Memoriał Kamili 

Skolimowskiej lekkoatletyka
20:20 ESKA Music Awards 2014 koncert
23:10 Lato z Bardotką: Syn kochanej Karoliny 

fi lm przygodowy, Francja 1955
1:05 MacGyver 3: (9) serial sensacyjny
2:05 Zawrócony komediodramat, Polska 1994
3:35 Notacje: Maria Wiśniewska. Ja i 

powstanie warszawskie cykl dok.
3:45 Ale mądrale! talk-show
4:35 Zakończenie programu

5:55 Lokatorzy: Ofi ara własnego 
wdzięku (97) serial komediowy

6:30 Lokatorzy: Spotkanie z prawem 
(98) serial komediowy

7:00 M jak miłość (608) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama fl esz
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:30 Pogoda
9:35 Pytanie na śniadanie magazyn
10:05 Pogoda
10:10 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1144) 

serial obyczajowy
11:30 Na dobre i na złe: Relacja naoczna 

(354) serial obyczajowy
12:30 Familiada teleturniej
13:10 The Voice of Poland. Live 

(16) program muzyczny
14:55 Rodzinka.pl: Dzień Ojca 

(29) serial komediowy
15:25 Rodzinka.pl: Muzykoterapia 

(30) serial komediowy
16:05 M jak miłość (1067) serial obyczajowy
17:00 Kabaretowe oczko, czyli 21. 

Przegląd Kabaretów PaKA 2005 
(2) program rozrywkowy

18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Ja to mam szczęście! (23) 

serial komediowy
20:05 16 przecznic fi lm sensacyjny, 

Niemcy/USA 2006
22:05 Piłka nożna: Superpuchar 

Hiszpanii studio
22:25 Piłka nożna: Superpuchar Hiszpanii 

mecz: Atletico Madryt – Real Madryt
0:55 Kryminalne zagadki Las Vegas 

11 (14/22) serial kryminalny
1:50 Ostatni dom po lewej 

thriller, USA 2009
3:55 Ofi cer: Zakup kontrolowany 

(4/13) serial sensacyjny
5:00 Kryminalne zagadki Las Vegas 

11 (14/22) serial kryminalny
5:45 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Czy znacie taki zawód?: Wikliniarz 
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat: 

Wędkarstwo spinningowe (16) 
9:35 Refl eksje nad Psalmem XXIII 
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:30 Nadzieja na słońce fi lm dok., Polska
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Benedykt XVI i jego niemiecka ojczyzna 

fi lm dokumentalny, Niemcy 2007
13:45 Niezwykłości przyrody Nowej Zelandii 

– Prehistoryczny ptak kiwi fi lm dok.
14:00 Król Dawid (12) serial fabularny
14:55 Święty na każdy dzień
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 

Koronką do Bożego Miłosierdzia
15:20 Powrót Feniksa. Odbudowa teatru La 

Fenice w Wenecji fi lm dok., Włochy 2005
15:50 Pytasz i wiesz: program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament: Rola teściów w 

życiu rodziny program edukacyjny
16:40 Pokonać tsunami fi lm dok., Polska
17:00 Na tropie: Rozpoczęcie sezonu 

pszczelarskiego (3) magazyn porad.
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... 
19:30 Kopciuszek: (3) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
20:55 Kartka z kalendarza – Powstanie 

Warszawskie: 22 sierpnia 1944 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Tajemnica Świętego Domu fi lm 

dokumentalny, Włochy 2011
22:50 Królowo Polski przyrzekamy reportaż

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: Mieszkanie na Mostowej 

(590) serial fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Tatiana (697) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Milion w minutę (8/13) teleturniej
11:10 Dr House 2 (22) serial obyczajowy
12:10 Szpital (155) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (259) serial 

paradokumentalny
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Nożownicy 

(1118) serial fabularno-dokumentalny
14:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja ‹U 

Przyjaciół›, Sopot program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (260) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (156) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Harry Potter i Insygnia 

Śmierci: część 1 fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania/USA 2010

23:05 Wyrok śmierci fi lm 
sensacyjny, USA 2007

1:15 Kuba Wojewódzki: Marcin Prokop 
i Leszek Możdzer (11) talk-show

2:15 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:50 Rozmowy w toku: talk-show
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Repertuar kinowy
biała podlaska

NoveKino Merkury
22-27.08, „Dzwoneczek i ta-
jemnica piratów”, USA, animo-
wany/przygodowy, (b.o.), godz. 
12:00, 17:00; 28.08, godz. 11:30

22-27.08, „Dzwoneczek i tajem-
nica piratów” 3D, USA, animo-
wany/przygodowy, (b.o.), godz. 
15:15; 28.08, godz. 14:45
22-27.08, „Wakacje z Mikołaj-
kiem”, Francja, familijny, ko-
media, (l. 12.), godz. 13:30; 
18.30; 28.08, godz. 13;00, 16:15

28.08, godz. 18:00;

28.08, Spotkanie filmowe: 
„Czerwony, niebieski”, Włochy, 
dramat, (l. 15.), godz. 20:15

22-27.08, „Niezniszczalni 3”, 
USA, akcji, (l. 15.), godz. 20:15; 
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4:40 Szymon Majewski Show: Maja 
Ostaszewska i Borys Szyc (10/15) 
program rozrywkowy

5:45 Szymon Majewski Show: Ewa 
Drzyzga i Karol Strasburger 
(12/15) program rozrywkowy

6:45 Mango telezakupy
8:50 Dwóch i pół (5/23) serial komediowy
9:25 Biały kanion western, USA 1958
12:45 Czterej pancerni i pies (17/21) serial woj.
14:00 Brzydula (178) serial komediowy
14:30 Brzydula (179) serial komediowy
15:05 Brzydula (180) serial komediowy
15:35 Brzydula (181) serial komediowy
16:10 Brzydula (182) serial komediowy
16:45 Głupi i głupszy komedia, USA 1994
19:00 Gra pozorów (9/10) serial kryminalny
20:00 Hity na niedzielę: Nagła śmierć 

fi lm sensacyjny, USA 1995
22:20 Mentalista (8/23) serial kryminalny
23:20 Kraj pod obstrzałem fi lm 

sensacyjny, USA 1985
1:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:40 Druga strona medalu: Karol 

Bielecki (4/8) talk-show
4:10 Druga strona medalu: Henryka 

Krzywonos (5/8) talk-show
4:40 Druga strona medalu: Anja 

Rubik (6/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Jeźdźcy smoków (16) serial animowany
8:30 Jeźdźcy smoków (17) serial animowany
9:00 Scooby-Doo i śnieżny stwór 

fi lm animowany, USA 2007
10:50 Ciemność rusza do boju 

fi lm fantasy, USA 2007
12:55 Hot Shots! komedia 

sensacyjna, USA 1991
14:45 Medalion fi lm sensacyjny, 

Hongkong/USA 2003
16:30 Miodowe lata (21) serial komediowy
17:10 Miodowe lata (22) serial komediowy
17:45 Nasz nowy dom (2) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(300) serial komediowy
20:05 Twoja twarz brzmi znajomo 

(8) program rozrywkowy
22:10 CSI: Kryminalne zagadki Miami 

10 (231) serial kryminalny
23:10 Głosy 2 (20) serial kryminalny
0:10 Alpha Dog dramat 

kryminalny, USA 2006
2:40 Magazyn sportowy
4:40 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 SpongeBob Kanciastoporty 2: Syrenamen 
i Skorupin III/Żarty o wiewiórkach (31)

6:05 SpongeBob Kanciastoporty 3: Piękny 
SpongeBob z telewizji/Grosz niezgody (47)

6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:25 Kung Fu Panda – legenda o 

niezwykłości: W starym stylu (24) serial
8:55 Ziarno program dla dzieci
9:35 Janosik: (12/13) serial przygodowy
10:35 Nie ma jak Polska: magazyn
11:05 Latoteka magazyn muzyczny
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
13:00 Tornister pełen uśmiechu
13:15 BBC w Jedynce: Wielka Rafa Koralowa: 

Od rafy po lasy deszczowe (2/3) fi lm przyr.
14:15 Tornister pełen uśmiechu
14:35 Śmierć nadejdzie jutro fi lm sensacyjny, 

Wielka Brytania/USA 2002
16:45 Tornister pełen uśmiechu
17:00 Teleexpress
17:30 Komisarz Alex 2: (25) serial kryminalny
18:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:55 Słodkie życie: (10) serial komediowy
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Volkswagen Castrol Cup 
20:08 Rajd Niemiec rajdy
20:20 Galimatias, czyli kogel-mogel 2 

komedia obycz., Polska 1989
22:10 35. Wieczory Humoru i Satyry – 

Lidzbark 2014. Neo-Nówka i goście (1) 
23:00 35. Wieczory Humoru i Satyry – 

Lidzbark 2014. Neo-Nówka i goście (2) 
0:00 Bezmiar sprawiedliwości (3/4) serial
1:00 Bezmiar sprawiedliwości (4-ost.) serial
2:00 Pachnidło: Historia mordercy dramat, 

Francja/Niemcy/USA/Hiszpania 2006

5:00 Słowo na niedzielę
5:15 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 

(11/26) serial dokumentalny
5:50 100% natury: Gmina Lubowidz 

(4) serial dokumentalny
6:25 M jak miłość (1070) serial obyczajowy
7:25 W pustyni i w puszczy: Porwanie 

(1/4) serial przygodowy
8:25 W pustyni i w puszczy: Chartum 

(2/4) serial przygodowy
9:30 Rodzinne oglądanie: Australia – 

podróż w czasie: Pierwsze kroki 
(2/4) serial dokumentalny

10:40 Gwiazdy w południe: Spartakus 
dramat historyczny, USA 1960

14:00 Familiada teleturniej
14:40 Rodzinka.pl: Niebezpieczne 

sporty (124) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Pasje (125) 

serial komediowy
15:45 Kabaretowa Noc Listopadowa 

Tarnów 2011 widowisko
16:25 Na dobre i na złe: Bez wymówek 

(562) serial obyczajowy
17:20 Na sygnale (7/26) serial 

fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:55 Dzięki Bogu już weekend 
20:10 Lato Zet i Dwójki 2014: 

Uniejów (1) widowisko
21:15 Lato Zet i Dwójki 2014: 

Przebój lata (2) widowisko
22:20 Czas honoru 6: Wolny wybór 

(76) serial wojenny
23:20 Czas honoru 6: Wujek z 

lasu (77) serial wojenny
0:20 Solidarity of Arts 2014 – Esperanza 

Spalding+ (2) koncert
2:05 Kocham kino na bis: Daas dramat 

kostiumowy, Polska 2011
4:00 Dzielnica dramat sensacyjny, USA 1992
5:35 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego: 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:15 Przegląd Tygodnika ‹Źródło›
9:20 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Msza święta z kaplicy Cudownego 

Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej 
na Jasnej Górze transmisja

10:30 Samuraj Chrystusa fi lm 
dokumentalny, Polska 2012

11:50 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja
12:20 Dożynki Diecezjalne Diecezji 

Kaliskiej transmisja
13:50 Ogrody Castel Gandolfo fi lm 

dokumentalny, Włochy
14:20 Charlie – historia zabawki serial fab.
15:55 Święty na każdy dzień
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Chryste ratuj fi lm dok., Polska 2008
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Jezus – Królestwo bez granic: 

Opowieść o Zacheuszu (15) fi lm anim.
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
20:55 Kartka z kalendarza – Powstanie 

Warszawskie: 24 sierpnia 1944 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Domek nr 6 serial fabularny
22:10 Jak My to widzimy 
22:40 Jezus od wieków upragniony serial fab.
23:40 Syria. W drodze do Damaszku Reportaż

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (34) magazyn
8:25 Akademia ogrodnika (34) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień dobry wakacje (18/20) magazyn
10:55 Wakacje pod prąd (6) magazyn
11:00 Co za tydzień magazyn informacyjny
11:40 Dzieciaki (11/12) program rozrywkowy
12:20 O jeden most za daleko dramat 

wojenny, Wielka Brytania/USA 1977
15:55 Dwa tygodnie na miłość komedia 

romantyczna, Australia/USA 2002
18:00 Ugotowani program 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:30 Kronika «Męskiego grania 

2014» (6) program muzyczny
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Cast Away: Poza światem dramat 

przygodowy, USA 2000
23:00 Nietykalni dramat 

kryminalny, USA 1987
1:25 Ocalić Grace (12) serial obyczajowy
2:30 Wakacje pod prąd (6) magazyn
2:35 Uwaga! magazyn reporterów
2:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:50 Szymon Majewski Show: Halina 
Mlynkova i Michał Piela (9/15) 
program rozrywkowy

6:50 Mango telezakupy
8:55 Dwóch i pół (4/23) 

serial komediowy
9:25 Kamufl aż (4/11) serial sensacyjny
10:20 Czarny rumak powraca fi lm 

przygodowy, USA 1983
12:30 Pod osłoną nocy (11/16) 

serial kryminalny
13:30 Czterej pancerni i pies 

(17/21) serial wojenny
14:40 Brzydula (173) serial komediowy
15:15 Brzydula (174) serial komediowy
15:45 Brzydula (175) serial komediowy
16:20 Brzydula (176) serial komediowy
16:55 Brzydula (177) serial komediowy
17:30 Paulie, gadający ptak fi lm 

familijny, USA 1998
19:30 Komediowa sobota: Głupi i 

głupszy komedia, USA 1994
21:45 Komediowa sobota: Stary, 

kocham cię komedia, USA 2009
23:55 Nagła śmierć fi lm 

sensacyjny, USA 1995
2:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:25 Druga strona medalu: Krzysztof 

Krauze (3/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
7:45 Jeźdźcy smoków (14) serial animowany
8:15 Jeźdźcy smoków (15) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

2 (12) serial animowany
9:15 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

2 (13) serial animowany
9:40 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

2 (14) serial animowany
10:10 Ewa gotuje (193) magazyn kulinarny
10:45 Scooby-Doo! Ahoj piraci! fi lm 

animowany, USA 2006
12:15 Ciemność rusza do boju 

fi lm fantasy, USA 2007
14:25 Twoja twarz brzmi znajomo (7) 
16:30 13 posterunek (21) serial komediowy
17:15 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia (8) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (299) serial
20:00 Polsat Sopot Festival 2014: Jubileusz 

Elektrycznych Gitar widowisko
20:45 Polsat Sopot Festival 2014: 

Muzodajnia gwiazd widowisko
22:45 Polsat Sopot Festival 2014: Jubileusz 

Justyny Steczkowskiej widowisko
0:05 Koszmar minionego lata horror, USA
2:25 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Kung Fu Panda – legenda o niezwykłości: 
Ojciec spod ciemnej gwiazdy (21) serial

5:50 SpongeBob Kanciastoporty 3: Efekt kuli 
śnieżnej/Bezcenny śmieć Kraba (46) serial

6:20 Cudowne miejsca. Wielkie sanktuaria 
Polski: Wambierzyce serial dok.

6:50 Pełnosprawni (67) magazyn 
dla niepełnosprawnych

7:10 Las bliżej nas: (52) serial dokumentalny
7:30 Rok w ogrodzie magazyn
7:55 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:30 Naszaarmia.pl magazyn
9:00 Piraci, którzy nic nie robią fi lm 

animowany, USA 2008
10:25 Wiadomości naukowe magazyn
10:35 Premierzy: Tadeusz Mazowiecki 

serial dokumentalny
11:30 Okrasa łamie przepisy: Różne smaki 

wieprzowiny z grilla magazyn kulinarny
12:05 Naturalnie zakręceni magazyn
12:40 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
13:20 Chichot losu: Narodziny gwiazdy 

(11/13) serial obyczajowy
14:15 Opole 2014 – przeżyjmy to 

jeszcze raz program muzyczny
14:55 Syn kochanej Karoliny fi lm 

przygodowy, Francja 1955
17:00 Teleexpress
17:30 Lekkoatletyka: 5. Memoriał Kamili 

Skolimowskiej lekkoatletyka
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Niemiec rajdy
20:08 GOL T-Mobile Ekstraklasa 
20:25 Hit na sobotę: Śmierć nadejdzie jutro 

fi lm sens., Wielka Brytania/USA 2002
22:50 Agent pod przykryciem (12-ost.) serial
0:05 Pachnidło: Historia mordercy 

dramat kostiumowy, Francja/
Niemcy/USA/Hiszpania 2006

2:35 Agent pod przykryciem (12-ost.) serial
3:50 Balanga dramat obycz., Polska 1993
5:15 Zakończenie programu

6:00 Wędrując po Wielkim Murze fi lm 
dokumentalny, Niemcy 2011

7:00 M jak miłość (1069) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:15 Pogoda
8:20 Pytanie na śniadanie magazyn
9:05 Pogoda
9:10 Pytanie na śniadanie magazyn
9:55 Pogoda
10:00 Pytanie na śniadanie magazyn
10:35 Sztuka życia: magazyn poradnikowy
11:10 Czarne chmury: Pościg (10-

ost.) serial przygodowy
12:20 Ogniem i mieczem (3/4) serial hist.
13:20 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 

(11/26) serial dokumentalny
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Rodzinka.pl: Bo ja jestem 

perfekcyjna (122) serial komediowy
15:10 Rodzinka.pl: Podróż (123) 

serial komediowy
15:40 Słowo na niedzielę
15:50 Alternatywy 4: Spisek (7/9) 

serial komediowy
17:00 Pojedynek gigantów, czyli Ani Mru-Mru 

kontra Kabaret Moralnego Niepokoju
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:55 Kulisy “Postaw na milion” felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 8. Płocka Noc Kabaretowa. Kabaretowe 

Igrzyska 2014 (1) program rozrywkowy
21:10 8. Płocka Noc Kabaretowa. Kabaretowe 

Igrzyska 2014 (2) program rozrywkowy
22:15 8. Płocka Noc Kabaretowa. Kabaretowe 

Igrzyska 2014 (3) program rozrywkowy
23:20 Ostatni dom po lewej thriller, USA 2009
1:25 N.A.K. – Jacek Kochan, Dominik 

Wania, Michał Kapczuk Trio (Warsaw 
Summer Jazz Days 2014) koncert

2:30 Dzielnica dramat sensacyjny, USA 1992
4:10 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Wspinaczka w Tajlandii fi lm dok., Włochy
9:50 Niezwykłości przyrody Nowej Zelandii 

– Pingwiny fi lm dokumentalny
10:00 Informacje dnia
10:15 Nad Jeziorem Malawi fi lm dok., Polska
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... 
12:50 Na tropie: Rozpoczęcie sezonu 

pszczelarskiego (3) magazyn porad.
13:20 Siódmy sakrament: Rola teściów w 

życiu rodziny program edukacyjny
13:50 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
14:00 Tajemnica Świętego Domu fi lm 

dokumentalny, Włochy 2011
14:50 Za Wenecją – Wyspy Laguny fi lm 

dokumentalny, Włochy 2005
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
15:55 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
16:00 Informacje dnia
16:10 Mocni w wierze program religijny
16:40 Sanktuaria polskie program religijny
17:00 Z Parlamentu Europejskiego: 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd Tygodnika ‹Źródło›
20:55 Kartka z kalendarza – Powstanie 

Warszawskie: 23 sierpnia 1944 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Historia Królowej Estery (6) serial fab.

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Top Wings (9/10) 

program rozrywkowy
8:30 Dzień dobry wakacje (17/20) magazyn
11:00 Ugotowani program 

kulinarno-rozrywkowy
12:00 Project Runway (12) reality show
13:00 Kobieta na krańcu świata: Ginący 

świat (2/8) serial dokumentalny
13:35 Męskie Granie 2014
14:10 X Factor (13/14) 

program rozrywkowy
16:00 Sekrety chirurgii (11/13) reality show
17:00 Surowi rodzice (12/13) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje: Karczma ‹Łebska 

Chata›, Łeba program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Dwa tygodnie na miłość komedia 

romantyczna, Australia/USA 2002
22:05 Czyja to kochanka? komedia 

romantyczna, Belgia/
Francja/Włochy 2006

23:55 Cela thriller, Niemcy/USA 2000
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:10 We dwoje (5/17) program rozrywkowy
6:30 W-11 – Wydział Śledczy: Menda (991) 

serial fabularno-dokumentalny
7:15 Kobra: Oddział specjalny (2/14) serial
8:15 Sąd rodzinny: Duchy przeszłości (174) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Uciekinierka (413) serial fabularno-dok.
10:15 Agenci NCIS 2 (11/23) serial sensacyjny
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Nie dotkniesz jej więcej 

(175) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Winna żonka (414) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (102) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (185) serial komediowy
16:30 Brzydula (186) serial komediowy
17:00 Pan i Pani Bloom (13-ost.) serial sens.
18:00 Agenci NCIS 2 (12/23) serial sensacyjny
19:00 Dowody zbrodni 7 (21/22) serial krym.
20:00 Sensacyjny wtorek: 15 minut fi lm 

sensacyjny, Niemcy/USA 2001
22:30 Biały bizon western, USA 1977
0:25 Pamiętniki wampirów (1/22) serial grozy
1:25 Sekrety magii program rozrywkowy
3:30 Druga strona medalu: Dariusz 

Krupa (1/8) talk-show
4:00 Druga strona medalu: Monika 

Palikot (6/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News
8:15 13 posterunek (38) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (475) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (476) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(2) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (488) serial paradok.
12:00 Nasz nowy dom (11) reality show
13:00 Trudne sprawy (312) serial paradok.
14:00 Miodowe lata (50) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(3) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:40 Dlaczego ja? (428) serial paradok.
17:40 Trudne sprawy (382) serial paradok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich (302) serial
20:10 Megahit: Zastępca fi lm 

sensacyjny, Rumunia/USA 2006
22:00 Droga do Zatracenia dramat 

obyczajowy, USA 2002
0:25 Poniedziałek fi lm sens., Polska 1998
2:40 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:10 Polityka przy kawie
8:25 SpongeBob Kanciastoporty 3: Krab 

Borg/Rock-a-Bye Bivalve (49) serial
8:50 Wakacje z duchami: Dzień bez 

cudów (6/7) serial przygodowy
9:30 Wakacje z duchami: Strachy na 

lachy (7-ost.) serial przygodowy
10:10 Natura w Jedynce: Zdumiewająca 

Ameryka Południowa: Amazonia – jedna 
dżungla, wiele światów (1/5) serial dok.

11:05 Przystań: (11/13) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:45 Natura w Jedynce: Zdumiewająca 

Ameryka Południowa: Patagonia – na 
krańcach świata (2/5) serial dok.

13:50 Wszystko przed nami (99-ost.) serial
15:00 Wiadomości
15:15 Polskie wakacje cykl reportaży
15:30 Klan (2594) telenowela
15:55 MacGyver 3: (11) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:30 Nad rozlewiskiem... (3/13) serial obycz.
18:30 Ranczo 7: (83) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:04 PZU Festiwal Biegowy – 

Krynica-Zdrój felieton
20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa 
20:25 W krainie dreszczowców: Miasteczko 

Innocence thriller, USA 2011
22:10 Młodzi gniewni dramat 

obyczajowy, USA 1995
0:00 W garniturach (13-ost.) serial obycz.
0:50 MacGyver 3: (11) serial sensacyjny
1:50 Miasteczko Innocence thriller, USA 2011
3:30 Notacje: Lech Wałęsa. Ja się boję 

tylko Pana Boga cykl dokumentalny
3:45 Ale mądrale! talk-show
4:35 Zagadkowa Jedynka program rozr.
5:05 Zakończenie programu

6:00 Lokatorzy: Czarna owca (100) serial 
6:35 Stulecie Świątyni Miłości i Miłosierdzia 
7:00 M jak miłość (610) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama fl esz
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:30 Pogoda
9:35 Pytanie na śniadanie magazyn
10:05 Pogoda
10:10 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Barwy szczęścia (1146) 

serial obyczajowy
11:35 Na dobre i na złe: Nieodpowiedzialny 

pacjent (356) serial obyczajowy
12:40 Familiada teleturniej
13:05 Ja to mam szczęście! (10) serial kom.
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Kokosy z kokosów cykl reportaży
14:15 Szkoła życia: Oczko w głowie (39) 

serial fabularno-dokumentalny
15:00 Rodzinka.pl: Trudne decyzje 

(33) serial komediowy
15:35 Rodzinka.pl: Jaki masz zawód? 

(34) serial komediowy
16:10 M jak miłość (1069) serial obyczajowy
17:05 Historia Polski według Kabaretu 

Moralnego Niepokoju (2)
18:00 Panorama
18:25 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Ja to mam szczęście! (25) serial kom.
20:10 Wakacje Jasia Fasoli komedia, Francja/

Niemcy/Wielka Brytania/USA 2007
21:55 Drzewo Jozuego fi lm sens., USA 1993
23:45 Zabójcze umysły 3 (64) serial krym.
0:40 Zabójcze umysły 3 (65) serial krym.
1:35 Paradoks: Szpion (2/13) serial krym.
2:30 Wakacje Jasia Fasoli komedia, Francja/

Niemcy/Wielka Brytania/USA 2007
4:10 Wiadomości z drugiej ręki 

(21) serial komediowy
4:35 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:05 Wotum wdzięczności dla Królowej Nieba 

i Ziemi – nowa sukienka Matki Bożej
9:30 Transmisja mszy świętej z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:30 Dobra wiara, dobre tricki fi lm 
dokumentalny, Polska 2011

10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Po co nam wykopaliska: Historyczna 

wiarygodność Biblii (10) serial dok.
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Bitwa Warszawska (2) fi lm dok.
13:20 4. Pielgrzymka Jana Pawła II do 

Częstochowy 14-15 czerwca 1991 r. 
13:50 Molokai – historia ojca Damiana 

fi lm biografi czny, Belgia/
Australia/Holandia 1999

15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych: Antropologia 

– kim jest człowiek? program religijny
16:35 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:40 Berlin fi lm dokumentalny
17:00 Aromatyczne inspiracje 
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Każdy maluch to potrafi  
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Prawdziwie spadła z nieba fi lm dok.
23:00 Joanna d›Arc fi lm dokumentalny

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
7:55 Detektywi: Dziewczynka (592) 

serial fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Wiem kim 

jesteś! (700) serial fabularno-dok.
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Milion w minutę (10/13) teleturniej
11:10 Dr House 2 (24) serial obyczajowy
12:10 Szpital (157) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (261) serial paradok.
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Koszmary 

senne (1128) serial fabularno-dok.
14:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja ‹U 

Wikinga›, Słupsk program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (262) serial paradok.
18:00 Szpital (158) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Upokorzyłeś 

mnie (1121) serial fabularno-dok.
20:50 Córka generała thriller, 

Niemcy/USA 1999
23:15 Cud historii fi lm dok., Polska 2014
0:40 Prawo Agaty (13-ost.) serial obyczajowy
1:40 Terminator: Kroniki Sary 

Connor 2 (13) serial SF
2:40 Uwaga! magazyn reporterów
2:55 Sekrety magii program rozrywkowy
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5:25 We dwoje (4/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: (7/9) talk-show
7:15 Kobra: Oddział specjalny 

(1/14) serial sensacyjny
8:15 Sąd rodzinny: Dziecięcy świat (173) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Pojedynek kumpli (412) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Agenci NCIS 2 (10/23) serial sensacyjny
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Duchy przeszłości (174) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Uciekinierka (413) serial fabularno-dok.
14:55 Szpital (101) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (183) serial komediowy
16:30 Brzydula (184) serial komediowy
17:00 Pan i Pani Bloom (12/13) serial sens.
18:00 Agenci NCIS 2 (11/23) serial sensacyjny
19:00 Dowody zbrodni 7 (20/22) 

serial kryminalny
20:00 Krytyczna terapia thriller, USA 1996
22:30 Wrony fi lm katastrofi czny, Niemcy 2006
0:35 Gra pozorów (10-ost.) serial kryminalny
1:35 Sekrety magii program rozrywkowy
3:40 Druga strona medalu: Prof. Andrzej 

Bochenek (7/8) talk-show
4:10 Druga strona medalu: Izabela 

Sokołowska (8-ost.) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:15 13 posterunek (37) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (470) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (472) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(1) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (487) serial paradok.
12:00 Nasz nowy dom (10) reality show
13:00 Trudne sprawy (311) serial paradok.
14:00 Miodowe lata (49) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(2) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:40 Dlaczego ja? (427) serial paradok.
17:40 Trudne sprawy (381) serial paradok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich (301) serial
20:10 Megahit: Hitman thriller, 

Francja/USA 2007
22:05 Pociąg z forsą fi lm sens., USA 1995
0:30 Człowiek sukcesu 

komediodramat, USA 2009
2:25 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:15 Polityka przy kawie
8:30 SpongeBob Kanciastoporty 3: Nie dla 

milusińskich/Powrót Skalmara (48) serial
8:55 Wakacje z duchami: Tajemniczy 

przybysz (4/7) serial przygodowy
9:35 Wakacje z duchami: Tajemnica czarnego 

futerału (5/7) serial przygodowy
10:10 BBC w Jedynce: Wielka Rafa Koralowa: 

Od rafy po lasy deszczowe (2/3) fi lm przyr.
11:10 Przystań: (10/13) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Natura w Jedynce: Zdumiewająca 

Ameryka Południowa: Amazonia 
– jedna dżungla, wiele światów 
(1/5) serial dokumentalny

13:55 Wszystko przed nami (97) serial
14:25 Wszystko przed nami (98) serial
15:00 Wiadomości
15:15 Polskie wakacje: cykl reportaży
15:30 Klan (2593) telenowela
15:55 MacGyver 3: Wybuch (10) serial sens.
17:00 Teleexpress
17:30 Nad rozlewiskiem... (2/13) serial
18:30 Ranczo 7: (82) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 PZU Festiwal Biegowy – 

Krynica-Zdrój felieton
20:20 Mistrzowie komedii: Żandarm i 

policjantki komedia, Francja 1982
22:10 Wojna i pamięć: Pianista dramat 

wojenny, Francja/Niemcy/
Wielka Brytania/Polska 2002

0:50 MacGyver 3: Wybuch (10) serial sens.
1:45 Żandarm i policjantki kom., Francja 1982
3:30 Notacje: Agnieszka Duczmal. 

Rajski ptak cykl dokumentalny
3:45 Ale mądrale! talk-show
4:35 Zagadkowa Jedynka program rozr.
5:05 Zakończenie programu

6:05 Lokatorzy: Żegnaj, Romku (99) serial 
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (609) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama fl esz
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:30 Pogoda
9:35 Pytanie na śniadanie magazyn
10:05 Pogoda
10:10 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1145) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: (355) serial obycz.
12:40 Msza Kościoła Starokatolickiego 

Mariawitów w Płocku
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Świnia cykl reportaży
14:15 Szkoła życia: Oświadczyny (38) 

serial fabularno-dokumentalny
15:00 Rodzinka.pl: Urodziny Kacperka 

(31) serial komediowy
15:35 Rodzinka.pl: (32) serial komediowy
16:10 M jak miłość (1068) serial obyczajowy
17:05 Historia Polski według Kabaretu 

Moralnego Niepokoju (1) 
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Ja to mam szczęście! (24) serial kom.
20:10 13. Mazurska Noc Kabaretowa 

Mrągowo 2011 – W górę smyki! (2) 
21:25 07 zgłoś się: Przerwany urlop 

(21-ost.) serial kryminalny
23:25 Czy świat oszalał?: Złowroga charyzma 

Adolfa Hitlera – miliony prowadzone 
ku przepaści (3-ost.) fi lm dok.

0:30 Drzewo Jozuego fi lm sens., USA 1993
2:20 Instynkt: Droga do sławy (6/13) serial
3:15 Złowroga charyzma Adolfa 

Hitlera – miliony prowadzone ku 
przepaści (3-ost.) fi lm dok.

4:20 Pięć minut przed gwizdkiem 
fi lm obyczajowy, Polska 1988

5:30 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Ostateczne rozwiązanie dramat 

obyczajowy, USA 2001
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
11:30 Góra świętej Anny fi lm 

dokumentalny, Polska 2008
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 By odnowić oblicze ziemi 

program kulturalny
13:20 Koncert życzeń
14:10 Jezus – od wieków upragniony 

fi lm religijny, USA 2014
15:10 Domek nr 6 fi lm obyczajowy, USA 2005
15:35 Syria – w drodze do Damaszku reportaż
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Wspomnienia z Wilna prof. Ryszarda 

Natusiewicza: Zamek Witoldowy 
– dziedziniec program religijny

16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
przegląd wydarzeń

16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Słowo życia rozważanie 

Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Spotkanie Rodziny Radia Maryja 

w Parafi i Narodzenia NMP w 
Tulcach k. Poznania transmisja

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania 

warszawskiego cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
22:00 Molokai – historia ojca Damiana 

fi lm biografi czny, Belgia/
Australia/Holandia 1999

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
7:55 Detektywi: Duże dzieci (591) serial 

fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Mamy tylko 

siebie (698) serial fabularno-dok.
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Milion w minutę (9/13) teleturniej
11:10 Dr House 2 (23) serial obyczajowy
12:10 Szpital (156) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (260) serial paradok.
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Napad na Ninę 

(699) serial fabularno-dokumentalny
14:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

‹Do Syta›, Łódź program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (261) serial paradok.
18:00 Szpital (157) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Koszmary 

senne (1128) serial fabularno-dok.
20:50 Surowi rodzice (13/13) reality show
21:50 Sekrety chirurgii (12/13) reality show
22:50 Agenci NCIS 8 (20/24) serial sensacyjny
23:50 Partnerki (4) serial kryminalny
0:50 Co za tydzień magazyn informacyjny
1:25 Uwaga! magazyn reporterów
1:40 Sekrety magii program rozrywkowy
3:00 Rozmowy w toku: talk-show

TTTVVV  TTTRRWWWWAAAMMM

TTTVVNN777TTTVVNNN PPPOOOLLSSSAATTT

poniedziałek 25 sierpnia

R
EK

LA
M

A



Tygodnik Podlaski
22 sierpnia 2014iv program tv 22 – 28.08.2014

TTTVVPP 22TTTVVPPP 11 TTTVVV TTTRRWWWWAAAMMM

czwartek 28 sierpnia

5:25 We dwoje (7/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: (1/4) talk-show
7:15 Kobra: Oddział specjalny 

(4/14) serial sensacyjny
8:15 Sąd rodzinny: Szach mat (176) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Niewidzialny przyjaciel (415) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Agenci NCIS 2 (13/23) serial sensacyjny
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Bez skrupułów (177) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 3, 

2, 1 Mam (416) serial fabularno-dok.
14:55 Szpital (104) serial paradokumentalny
15:55 Magda M. (2/15) serial obyczajowy
16:55 Brzydula (189) serial komediowy
17:30 Brzydula (190) serial komediowy
18:00 Agenci NCIS 2 (14/23) serial sensacyjny
19:00 Agenci NCIS 2 (15/23) serial sensacyjny
20:00 Porwanie thriller, Kanada 2010
21:55 Mroczne zagadki Los Angeles 

(2/10) serial sensacyjny
22:50 Wieczór strachu: Mroczne miasto 

thriller SF, Australia/USA 1998
0:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:00 Druga strona medalu: Tomasz 

Gollob (3/8) talk-show
3:30 Druga strona medalu: Caroline 

Wozniacki (4/8) talk-show
4:00 Druga strona medalu: Henryk 

Blida (5/8) talk-show
4:30 Druga strona medalu: Monika 

Palikot (6/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:15 13 posterunek (40) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (479) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (480) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(4) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (490) serial paradok.
12:00 Nasz nowy dom (13) reality show
13:00 Trudne sprawy (314) serial paradok.
14:00 Miodowe lata (52) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(5) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:40 Dlaczego ja? (430) serial 

paradokumentalny
17:40 Trudne sprawy (384) serial 

paradokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(304) serial komediowy
20:05 Hitch: Najlepszy doradca przeciętnego 

faceta komedia romantyczna, USA 2005
22:35 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 8 (179) serial kryminalny
23:35 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 8 (180) serial kryminalny
0:35 Bez skrupułów dramat 

biografi czny, USA 2006
3:10 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:10 Polityka przy kawie
8:25 SpongeBob Kanciastoporty 5: Przyjaciel 

czy wróg? (81) serial animowany
8:55 Mama – nic: U cioci Miry (3/4) serial
9:25 Mama – nic: Negatyw (4-ost.) serial
10:05 Natura w Jedynce: Zdumiewająca 

Ameryka Południowa: Wenezuela, czyli 
droga do Eldorado (3/5) serial dok.

11:05 Przystań: (13-ost.) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Smaki polskie: Karkówka z 

grilla magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Zdumiewająca 

Ameryka Południowa: Pantanal – bijące 
serce Brazylii (4/5) serial dokumentalny

13:55 Dylematu 5: Spóła (2/3) serial kom.
15:00 Wiadomości
15:15 Polskie wakacje cykl reportaży
15:30 Klan (2596) telenowela
15:55 MacGyver 3: Cienki lód 

(13) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:30 Nad rozlewiskiem... (5/13) serial
18:30 Ranczo 7: Pojedynek czarownic 

(85) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 PZU Festiwal Biegowy – 

Krynica-Zdrój felieton
20:25 Ojciec Mateusz 8: Wybory 

serca (96) serial kryminalny
21:10 Wrzuć na luuuz: Moda na 

Pawła serial komediowy
21:25 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:20 Szpiedzy w Warszawie (1/4) serial hist.
23:20 Szpiedzy w Warszawie (2/4) serial hist.
0:10 Lato z polskim dokumentem: Salon 

sióstr W. fi lm dokumentalny, Polska 2013
0:50 MacGyver 3: (13) serial sensacyjny
1:45 Lot 93 dramat sensacyjny, Francja/

Wielka Brytania/USA 2006
3:45 Notacje: Ida Haendel. Wierzę w 

reinkarnację cykl dokumentalny
4:05 Ale mądrale! talk-show
4:50 Zakończenie programu

5:55 Lokatorzy: Szkoła życia 
(102) serial komediowy

6:30 Lokatorzy: Potrójna randka 
(103) serial komediowy

7:00 M jak miłość (612) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama fl esz
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:30 Pogoda
9:35 Pytanie na śniadanie magazyn
10:05 Pogoda
10:10 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Barwy szczęścia (1148) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: Przebudzenie 

(358) serial obyczajowy
12:40 Familiada teleturniej
13:10 Ja to mam szczęście! (12) serial kom.
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Areszt cykl reportaży
14:10 Szkoła życia: Lider (41) serial 

fabularno-dokumentalny
15:00 Rodzinka.pl: Pierwsza praca 

Tomka (37) serial komediowy
15:30 Rodzinka.pl: Dziadkowie 

(38) serial komediowy
16:10 M jak miłość (1071) serial obyczajowy
17:00 Historia świata według Kabaretu 

Moralnego Niepokoju (2) 
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Ja to mam szczęście! (27) serial kom.
20:05 Hity kabaretu Neo-Nówka 
20:40 Piłka nożna: Liga Europejska studio
20:55 Piłka nożna: Liga Europejska 

rewanżowy mecz fazy play-off : 
Legia Warszawa – FK Aktobe

23:15 Doom horror SF, Czechy/Niemcy/
Wielka Brytania/USA 2005

1:10 Kocham kino: Ogród rozkoszy 
ziemskich dramat obyczajowy, Wielka 
Brytania/Polska/Włochy 2003

3:00 Kryminalne zagadki Las Vegas 
11 (15/22) serial kryminalny

3:50 Art Noc: Ostatnia Rawa 
Ryśka Riedla koncert

4:45 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Przygody Mobilków: Gol na wagę 

zwycięstwa (29) serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:20 Kapucyni w Rosji fi lm dokumentalny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:20 Muzeum Lotnictwa Polskiego reportaż
11:35 Drogowskazy zdrowia 

magazyn poradnikowy
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Chłopcy z Namugongo fi lm 

dokumentalny, Polska 2012
14:00 Rękopis błogosławieństw fi lm 

dokumentalny, USA 2010
15:40 Enigma reportaż
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:45 Historia Czerwonego Barona reportaż
16:55 Przegląd katolickiego 

tygodnika «Niedziela»
17:00 Danuta Siedzikówna «Inka» reportaż
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Królewna Śnieżka: Piękna niczym 

śnieg (1) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Król Dawid (13) 

serial biografi czny 
23:00 Wielcy duchem: Billy Graham 

cykl dokumentalny

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: Dla ich dobra (594) 

serial fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Gdzie jest 

Klaudia (701) serial fabularno-dok.
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Milion w minutę (12/13) teleturniej
11:10 Ugotowani program 

kulinarno-rozrywkowy
12:10 Szpital (159) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (263) serial paradok.
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Dom na 

obrzeżach (1114) serial fabularno-dok.
14:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

‘Relax’, Chełm program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (264) serial paradok.
18:00 Szpital (160) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Dzieciobójczyni 

(1138) serial fabularno-dok.
20:50 Kuchenne rewolucje: Thai Spa & 

Restaurant, Poznań program rozrywkowy
21:50 Żona terrorysty dramat 

obyczajowy, Niemcy 2011
23:45 Tożsamość szpiega (13) serial 

sensacyjno-komediowy
0:45 Sama słodycz (12) serial obyczajowy
1:40 Sama słodycz (13-ost.) serial obyczajowy
2:35 Uwaga! magazyn reporterów
2:50 Sekrety magii program rozrywkowy
4:10 Rozmowy w toku: talk-show
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środa 27 sierpnia

5:25 We dwoje (6/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Maciej Wisławski 

(8/9) talk-show
7:15 Kobra: Oddział specjalny 

(3/14) serial sensacyjny
8:15 Sąd rodzinny: Nie dotkniesz jej więcej 

(175) serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Winna żonka (414) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Agenci NCIS 2 (12/23) serial sensacyjny
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Szach mat (176) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Niewidzialny przyjaciel (415) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (103) serial paradokumentalny
15:55 Magda M. (1) serial obyczajowy
16:55 Brzydula (187) serial komediowy
17:30 Brzydula (188) serial komediowy
18:00 Agenci NCIS 2 (13/23) 

serial sensacyjny
19:00 Dowody zbrodni 7 (22-

ost.) serial kryminalny
20:00 Dobre kino: Podróż do Nowej 

Ziemi fi lm przygodowy, USA 2005
22:50 Porwanie thriller, Kanada 2010
0:40 Podkomisarz Brenda Johnson 

2 (7/15) serial kryminalny
1:40 Bogaci bankruci (11/15) 

serial komediowy
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:35 Druga strona medalu: Jan 

Podgórski (2/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:15 13 posterunek (39) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (477) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (478) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(3) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (489) serial paradok.
12:00 Nasz nowy dom (12) reality show
13:00 Trudne sprawy (313) serial paradok.
14:00 Miodowe lata (51) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(4) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:40 Dlaczego ja? (429) serial 

paradokumentalny
17:40 Trudne sprawy (383) serial 

paradokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(303) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(278) serial komediowy
20:35 Wykiwać klawisza komedia 

obyczajowa, USA 2005
22:55 Nocna randka komedia 

kryminalna, USA 2010
0:50 Rodzina Savage 

komediodramat, USA 2007
3:20 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:15 Polityka przy kawie
8:30 Wakacje z Jedynką: SpongeBob 

Kanciastoporty 3: Świeżo malowane/
Film szkoleniowy (50) serial animowany

9:00 Mama – nic: Fotomodelka 
(1/4) serial obyczajowy

9:35 Mama – nic: Ucieczka (2/4) 
serial obyczajowy

10:10 Natura w Jedynce: Zdumiewająca 
Ameryka Południowa: Patagonia – na 
krańcach świata (2/5) serial dok.

11:05 Przystań: (12/13) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Magazyn rolniczy: Darowizny 

ANR dla samorządów
12:55 Natura w Jedynce: Zdumiewająca 

Ameryka Południowa: Wenezuela, czyli 
droga do Eldorado (3/5) serial dok.

13:55 Dylematu 5: Eksplozja 
(1/3) serial komediowy

15:00 Wiadomości
15:15 Polskie wakacje cykl reportaży
15:30 Klan (2595) telenowela
15:55 MacGyver 3: Wcześniejsza 

emerytura (12) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:30 Nad rozlewiskiem... (4/13) serial
18:30 Ranczo 7: (84) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 PZU Festiwal Biegowy – 

Krynica-Zdrój felieton
20:25 Piłka nożna: Liga Mistrzów 

rewanżowy mecz fazy play-off 
22:50 Piłka nożna: Liga Mistrzów skróty
23:35 Lot 93 dramat sensacyjny, Francja/

Wielka Brytania/USA 2006
1:35 MacGyver 3: Wcześniejsza 

emerytura (12) serial sensacyjny
2:35 Mroczny handel częściami ciała 

fi lm dokumentalny, Francja 2012
3:30 Notacje: Barbara Wrzesińska. 

Reinkarnacja za życia cykl dokumentalny
3:45 W garniturach (13-ost.) serial obycz.
4:35 Zakończenie programu

6:00 Lokatorzy: Śladami wielkich 
mistrzów (101) serial komediowy

6:35 Polacy w Rzymie i Watykanie cykl dok.
7:00 M jak miłość (611) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama fl esz
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:30 Pogoda
9:35 Pytanie na śniadanie magazyn
10:05 Pogoda
10:10 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Barwy szczęścia (1147) 

serial obyczajowy
11:35 Na dobre i na złe: Desperat 

(357) serial obyczajowy
12:35 Familiada teleturniej
13:05 Ja to mam szczęście! (11) serial kom.
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Południowy Tyrol cykl reportaży
14:15 Szkoła życia: Gra w słoneczko (40) 

serial fabularno-dokumentalny
15:00 Rodzinka.pl: Koniec świata 

(35) serial komediowy
15:35 Rodzinka.pl: Czy siedzi z nami 

pilot? (36) serial komediowy
16:10 M jak miłość (1070) serial obyczajowy
17:05 Historia świata według Kabaretu 

Moralnego Niepokoju (1)
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Ja to mam szczęście! (26) serial kom.
20:10 Kino relaks: 27 sukienek komedia 

romantyczna, USA 2008
22:15 Życie komediodramat, USA 1999
0:05 Dr House 8 (178) serial obyczajowy
0:55 Zwycięstwo czy odwrót? Tajemnice 

Afganistanu fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2012

1:25 Izrael – atomowe tabu fi lm 
dokumentalny, Niemcy 2012

2:30 Głęboka woda: Wielka woda 
(1/13) serial obyczajowy

3:25 13. Mazurska Noc Kabaretowa Mrągowo 
2011 – W górę smyki! (1) widowisko

4:40 Dr House 8 (178) serial obyczajowy
5:30 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
9:35 Aromatyczne inspiracje 

magazyn poradnikowy
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:15 Zakony. Franciszkanie 

– droga do ubóstwa fi lm 
dokumentalny, Niemcy 2009

12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Pop-oratorium «Moja miłość» 

w wykonaniu Zespołu Muzyki 
Sakralnej «Lumen» koncert

13:35 Święty na każdy dzień
13:40 Petra – tajemnicze miasto reportaż
14:00 Prawdziwie spadła z nieba fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
15:00 W służbie Sercu Jezusowemu – ks. 

Sebastian Pelczar fi lm dok., Polska 2012
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Boliwia (4) reportaż
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Przygody Mobilków: Gol na wagę 

zwycięstwa (29) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Rękopis błogosławieństw fi lm 

dokumentalny, USA 2010
23:40 Święty na każdy dzień
23:45 Ziemia błogosławiona fi lm 

dokumentalny, Polska 2011

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: Ukochana córeczka (593) 

serial fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Tak jak mama 

(701) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Milion w minutę (11/13) teleturniej
11:10 Ugotowani program 

kulinarno-rozrywkowy
12:10 Szpital (158) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (262) serial paradok.
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Upokorzyłeś 

mnie (1121) serial fabularno-dok.
14:55 Kuchenne rewolucje: Karczma 

‘Sielska Zagroda’, Nowy Dwór 
Gdański program rozrywkowy

16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (263) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (159) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: 

Dom na obrzeżach (1114) serial 
fabularno-dokumentalny

20:50 Dzień zagłady fi lm 
katastrofi czny, USA 1998

23:15 Złodziej życia thriller, Kanada/
Australia/USA 2004

1:25 Sama słodycz (11) serial obyczajowy
2:20 Uwaga! magazyn reporterów
2:35 Sekrety magii program rozrywkowy
3:55 Rozmowy w toku: talk-show
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Zapomnijmy o pędzącym ożywieniu gospodarczym
zielona wyspa czy ruchome piaski

niższy niż w I kwartale i wyniósł zaledwie 
3,2 proc. Zespół prof. J. Hausnera prze-
widywał nawet wzrost PKB w okolicach 
5 proc. Zapowiada się, że III-im i IV-m 
kw. 2014 r. z polskim PKB będzie jeszcze 
gorzej, bo dojdą jeszcze skutki blokady 
handlowej na Wschód i równie negatywne 
skutki powracającej recesji w krajach 
strefy euro, zwłaszcza w Niemczech, Fran-
cji i Włoszech, gdzie sporo eksportujemy. 
Będą też gigantyczne problemy ze skon-
struowaniem budżetu państwa na 2015 r. 
Z powodu zaś deflacji – czyli spadku cen, 
a nie przewidywanej przez NFZ inflacji 
w tym roku na poziomie 2,4 proc. również 
tegorocznemu budżetowi może zabrak-
nąć co najmniej kilku miliardów złotych. 
Najprawdopodobniej strefę euro czeka 
powrót recesji, Polska zaś może się oka-
zać drugą Japonią, którą czekać będzie 

Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

ygląda na to, że w drugiej poło-
wie roku polska gospodarka 
będzie nie tylko jeszcze bar-
dziej zwalniać, ale może wręcz 

stanąć dęba. Zamiast hucznie zapowiada-
nego ożywienia gospodarczego czeka nas 
raczej ostre hamowanie polskiej gospo-
darki i nowe problemy finansowe. Mimo 
propagandowych zaklęć z początków 
tego roku licznych analityków banko-
wych, publicystek ekonomicznych z GW 
i gości studia TVN – 24, jak i podobnie 
entuzjastycznie nastawionych niektórych 
członków RPP, którzy wzrost polskiego 
PKB w 2014 r. szacowali na poziomie 3,8 
– 4 proc. w II kwartale tego roku był on 

 partnerem strony gospodarka są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

Rząd bezradny w sprawie skutków embarga
Kompletny brak pomysłów i wiszenie u brukselskiej klamki – tak wyglądają „działania” rządu w sprawie rosyjskiego 

embarga na polskie produkty żywnościowe. Tymczasem rolnicy, przetwórcy i transportowcy z dnia na dzień są coraz 

bliżej bankructwa. 

stagnacja i stracona dekada.
Chciałoby się zapytać premiera Tuska 
jak i v-ce premiera J. Piechocińskiego kto 
wpuścił z powrotem do Polski kryzys? 
Czyżby jednak zbyt głośno, ale skutecznie 
łomotał do naszych drzwi i tylko głucha 
władza tego nie słyszała? Niech rządo-
wych propagandystów „zielonej wyspy” 
nie uspokajają zapewnienia red. GW P. 
Maciejewicz, zaklinającej polską rzeczy-
wistość gospodarczą, przecież nie od dziś, 
że „nie ma szoku i bez paniki z tym spo-
wolnieniem”. Według mediów głównego 
nurtu polska gospodarka nadal pędzi, 
tylko trochę wolniej, ot taki ślimak, tylko 
chwilowo bez dopalaczy. Nawet żyw-
ności, butów i odzieży w II-im kw. tego 
roku Polacy kupowali mniej, i to głów-
nie dlatego, że w portfelach większości 
Kowalskich – hula wiatr. A miało być już 

gospodarka

Zakaz importu żywności, wprowadzony przez Władimira Putina, 
to w praktyce wypowiedzenie Polsce wojny ekonomicznej. Rosja to 
potężny rynek zbytu, gdzie kierowana była znaczna część naszych 
produktów. Rolnicy, sadownicy, przetwórcy a także ludzie trudniący 
się transportem liczą swoje straty w setkach milionów złotych. 

Walka o przetrwanie
– Zaoszczędziliśmy trochę pieniędzy w poprzednich latach, dzięki 
nim postaramy się przetrwać ten ciężki okres. Będziemy zmu-
szeni do zmniejszenia nakładów inwestycyjnych. Czekamy, może 
coś zmieni się na lepsze… – mówi Stanisław Mielniczuk z Nosowa 
w gminie Leśna Podlaska. Rolnik, wspólnie z dwoma synami, pro-
wadzi nowoczesne 70-hektarowe gospodarstwo, posiada 8 ha po-
rzeczki i 10 ha sadu wiśniowego. Fundusze uzyskane z tegorocz-
nych zbiorów nie pozwalają na podstawowe inwestycje – zakup 
młodych sadzonek, nawozy, opryski, paliwo do traktorów. Rolnicy 
boją się zaciągać kolejne kredyty, bo przy obecnej koniunkturze nie 
stać ich na spłatę nawet tych, które już wzięli. 
To właśnie konieczność spłaty kredytu obrotowego jest dzisiaj 
prawdziwym koszmarem spędzającym sen z powiek polskich pro-
ducentów i przetwórców żywności. Po zamknięciu rosyjskiego 
rynku wielu polskich przedsiębiorców po prostu nie będzie w sta-
nie uiścić należności. Realną pomocą byłaby dla nich możliwość 
zawieszenia spłaty kredytu.

Konkretna propozycja
Koncepcję konkretnego rozwiązania sprawy przedstawił senator 
z Południowego Podlasia Grzegorz Bierecki. Nasz parlamentarzy-
sta zaproponował, by dotknięci embargiem producenci – podobnie, 
jak powołani do służby czynnej żołnierze – nie musieli natychmiast 
spłacać kolejnych rat. 
– Rolnicy, przetwórcy, przedstawiciele branży transportowej są 
ofi arami wojny ekonomicznej, wypowiedzianej przez Rosję. Nie 
można dopuścić do tego, by do ich drzwi zapukali także polscy ko-
mornicy – przekonuje senator Grzegorz Bierecki, którego pomysł 
podchwycili inni parlamentarzyści PiS. Przygotowano już projekt 
ustawy, dzięki której przedstawiciele branży mogliby na rok zawie-
sić spłatę kredytów. W tym czasie być może uruchomione zostaną 

unijne rekompensaty. To pozwoliłoby oddać należności bankom, 
które nie poniosłyby strat z tytułu kryzysowej ustawy. 

Na rząd nikt nie liczy
Co na to rząd? Nic. Minister rolnictwa Marek Sawicki (PSL) woli 
brylować w kolejnych stacjach telewizyjnych i rozgłośniach radio-
wych, niż wykonać jakikolwiek konkretny ruch. Politycy rządzącej 
koalicji w charakterystyczny dla siebie sposób nie tworzą nowych 
rozwiązań, tylko odwołują się do tych, które zaproponuje im Unia 
Europejska. Ośrodek decyzyjny jest w Brukseli, dlatego nie powinno 
dziwić to, że szczegółowe kwestie dotyczące rekompensat nie są 
korzystne dla polskich rolników. Te właśnie szczegóły tłumaczył 
w I programie polskiego radia minister Sawicki.

– Zarówno wysokości tych rekompensat, jak i czas trwania, będą 
zdecydowanie dłuższe niż pierwotnie zapowiedziano. 125 milio-
nów euro, które w poniedziałek zapowiedział komisarz ds. rolnic-
twa to tylko wstępna transza stabilizująca rynek i jest to transza, 
która nie pochodzi z rezerwy budżetowej – mówił gość Jedynki. 
Jednocześnie przyznał, że pieniądze są przeznaczone tylko dla tych 
rolników, którzy zdecydują o wycofaniu produktów z rynku, czy 
to w formie przekazania dla potrzebujących, czy też w celach nie-
żywnościowych. Nie wyjaśnił jednak żadnych szczegółów doty-
czących tego procesu.
Rolnikom pozostaje więc tylko bać się i czekać. Na pomoc ze strony 
rządu już chyba nikt nie liczy…

(AT) 

tak pięknie! Tymczasem coraz większej 
liczby Polaków nie stać jednocześnie na 
wydatki, konsumpcję i opłacanie świad-
czeń. Podstawową żywność i leki trzeba 
kupić, z reszty trzeba zrezygnować lub 
zadłużyć się zaciągając kredyty – stąd 
tak znaczący wzrost udzielanych kredy-
tów konsumpcyjnych w I-ej połowie tego 
roku ( 37,7 mld zł ). To nie jest oczywiście 
dowód większej zamożności Polaków, to  
raczej dowód dalszego ubożenia i pogłę-
biających się problemów finansowych 
polskich rodzin. Żyjemy jeszcze bardziej 
na kredyt, choć jesteśmy jednym z naj-
bardziej zadłużonych narodów w Unii gdy 
idzie o kredyty konsumpcyjne. Trzeba się 
modlić, by polski PKB w III-im i IV-m kw. 
nie spadł poniżej 2,5 proc., bo już jest źle, 
a może być zdecydowanie gorzej, albo-
wiem eksportowe ciosy mogą przyjść 

z obu stron – zarówno z Zachodu, jak 
i Wschodu. Ten malejący wzrost PKB 
w II-im kw. b.r., gasnąca produkcja prze-
mysłowa i niewielki wzrost sprzedaży 
detalicznej, to ewidentne sygnały ochło-
dzenia w polskiej gospodarce. Obyśmy 
na przełomie 2014/ 2015 nie doczekali się 
prawdziwego mrozu, mocno podraso-
wane ożywienie gospodarcze na papierze, 
jakie obserwowaliśmy w I-m kw. tego 
roku i to głównie w mediach ma się nijak 
do obecnej rzeczywistości gospodarczej, 
a zwłaszcza do rosnących zagrożeń. Jeśli 
RPP szybko i zdecydowanie nie obniży 
stóp procentowych polska gospodarka 
może zostać dorżnięta, a nawet nie-
wielki wzrost okazać się bardzo wątpliwy. 
A wtedy „taśmowy” deal prezesa NBP M. 
Belki i MSW B. Sienkiewicza trzeba będzie 
wprowadzić w życie.
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Nie ma mowy o inwestycjach. Trzeba przeczekać ciężkie czasy – 
mówi Stanisław Mielniczuk z Nosowa 

Na drzewach obfi tość owoców, ale zyski dla plantatorów będą 
w tym roku skromne…
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 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

PODLASCY ZIEMIANIE
Majątki ziemskie w przedwojennej Polsce nie należały – jak wcześniej – wyłącznie do szlachty. Trudno jednak 

przecenić ich rolę. Właściciele ziemscy jako pierwsi wprowadzali i popularyzowali nowinki rolnicze. Byli to zwykle 

dobrze wykształceni ludzie, a ich sposób gospodarowania stawał się dla mniej zamożnych i nie posiadających takiej 

wiedzy rolników przykładem oraz źródłem nauki, nie tylko w sferze uprawy ziemi.

podlasie

W świetle danych Głównego Urzędu 
Statystycznego opracowanych w 1921 
roku na podstawie wyników spisu po-
wszechnego wielka własność ziemska 
po odzyskaniu niepodległości prezen-
towała się dobrze. Ankiety sporządzane 
bezpośrednio po konfl iktach zbrojnych, 
na „otwarcie państwa”, nie są może 
w pełni miarodajnym źródłem, ale je-
dynym. Wielka własność ziemska sta-
nowiła w dawnych powiatach konstan-
tynowskim i radzyńskim ponad czwartą 
część areału. W pozostałych odsetek ten 
był dużo mniejszy, sięgał 11 – 17 %.
Na ogólną liczbę 165 majątków 155 znaj-
dowało się w rękach Polaków (Żydzi 
mieli 6 posiadłości, Rosjanie – 3, a jedną 
– Niemiec).

Od 50 do ponad 500 ha
W powiecie bialskim najwięcej – bo 29 
– było majątków o powierzchni od 50 
do 200 ha, średnich od 200 do 500 ha – 
17 i tych największych, liczących ponad 
500 ha – 8. 
Podobna struktura była w powiecie wło-
dawskim i konstantynowskim.
W powiecie radzyńskim dominowała 
wielka własność: liczący kilkaset tysięcy 
hektarów majątek Potockich sięgał od 
Radzynia po Międzyrzec Podlaski.

Użytki rolne, lasy i …
W strukturze gruntów dominowały pola 
uprawne i powierzchnie zalesione. Poja-
wia się tu pewna prawidłowość. W przy-
padku małych posiadłości grunty orne 
stanowiły większość, lasy zaś – nie-
wielki procent, w odróżnieniu od wiel-
kich majątków, gdzie powierzchnie za-
lesione stanowiły nierzadko połowę 
gruntów. 

... parki
Zastanawia duża powierzchnia zajmo-
wana w majątkach przez parki: w powie-
cie bialskim – 168 ha, w konstantynow-
skim – 63 ha, radzyńskim – 49 ha i wło-
dawskim – 53 ha. Nie były one jednak li 
tylko cienistym miejscem wypoczynku. 
W każdym niemal znajdował się staw, 
który nie tylko stanowił urozmaicenie 
małej architektury, ale również służył 
do hodowli ryb.

Woły i traktory
Raport GUS z 1921 roku przytacza także 
liczbę wołów, służących w majątkach 
jako zwierzęta pociągowe. Park maszy-
nowy za to nie prezentował się tak ar-
chaicznie, jak mogłoby się wydawać. 

Poza występującymi dość 
licznie pługami i żniwiar-
kami oraz innymi maszy-
nami używane były i ta-
kie, których nie spodzie-
walibyśmy w tamtych 
czasach: pługi motorowe 
oraz traktory. Co prawda 
w niewielkich ilościach, 5 
w powiecie bialaskim, 17 
– w konstantynowskim, 
16 – w radzyńskim17 oraz 
9 we włodawskim. Dys-
ponowano również pra-
sami do słomy, sadzar-
kami, siewnikami rzędo-
wym i rzutowymi. 

Ziemianie z gminy 
Sidorki… 
Do przedwojennego po-
wiatu bialskiego nale-
żało kilkanaście gmin. 
Biała Podlaska była oto-
czona przez dwie: Sidorki 
od wschodu i Sitnik od zachodu. W gmi-
nach tych – obok tradycyjnych wsi – ist-
niały folwarki stanowiące części wielkich 
majątków. W gminie Sidorki należały 
one do Grzegorza Dawydziuka w Woza-
reckich Pieńkach (60 ha), Edwarda Poło-
zowskiego w Julkowie i Kozuli (286 ha), 
Pauliny i Witolda Staniczewskich w Wo-
skrzenicach (586 ha), Wacława Szulca 
w Grbanowie (605 ha), Witolda Szulca 
w Zaciszu (160 ha), Stanisława Wilczyń-
skiego w Wilczynie (120 ha), Franciszka 
Wyrzykowskiego w Czosnówce (302 ha), 
Jana Żyły w Wólce Plebańskiej (997 ha) 
oraz do Marcina i Franciszka Zaniew-
skich w Ortelu Książecym (219 ha)

… i z gminy Sitnik
Na zachód od Białej Podlaskiej, w gmi-
nie Sitnik, sytuacja była trochę inna. Tu 
największym właścicielem był Albin 
hr. Wielopolski, właściciel majątków: 

Janówka 421 ha, Las Dokudów 743 ha, 
Las Porozin 1 621 ha, Sławacinek Nowy 
397 ha, Sławacinek Stary 297 ha. 

Latyfundia
W powiecie konstantynowskim jednym 
z większych majątków był sam Konstan-
tynów należący do rodziny hrabiów Pla-
ter Zyberków. W skład tej posiadłości 
w samej tylko gminie Zakanale wcho-
dziły majątki: Antonin 618 ha, Kazimie-
rzów 202 ha, Konstantynów 1 352 ha, 
Wandopol 379 ha, Zakalinki 585 ha. 
W powiecie radzyńskim dominował 
majątek Potockich, sięgający od Radzy-
nia do Międzyrzeca, liczący kilkaset 
tysięcy hektarów. Andrzej hr. Potocki 
w gminie Zahajki dysponował mająt-
kami: Augustówka 222 ha i Zadworne 
625 ha, w gminie Tłuściec – Dołhołęka 
549 ha, Halasy 642 ha, Krzewica 396 ha, 
Przyłuki 382 ha oraz Żabce 668 ha. 

Stracona elita
Ziemianie stanowili ówczesną elitę in-
telektualną i gospodarczą. Ten świat po-
nad 160 podlaskich dworów przestał ist-
nieć po II wojnie światowej. Właściciele 
majątków zaś oraz ich rodziny dzielili 
los narodu. Helena i Maria Teresa Kar-
skie, córki właściciela Roskoszy, zginęły 
w Powstaniu Warszawskim. Andrzej hr. 

Potocki został zastrzelony w 1939 roku. 
Leon Kuczyński zginął w Oświęcimiu. 
Ludwik Kugler został zabity przez so-
wietów.
Tylko niemi świadkowie – dworki, pa-
łace, groby – przypominają o tej za-
mierzchłej już historii.

Wojciech Łocheński

Dwór Karskich w Roskoszy

Dwór Kuczyńskich w Koroszczynie

Powozy przed pałacem Zyberk-Platerów

Przed dworem w Koroszczynie

Hrabia Stanislaw Zyberk-Plater z żoną i jej ojcem
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Constanze Bohg

Cztery i pół tygodnia.
Historia naszego 
małego Juliusa
Wzruszające świadectwo rodziny, 
która powiedziała TAK życiu. Con-
stanze i Tibor otrzymują wspaniałą 
wiadomość – nareszcie zostaną ro-
dzicami. Podczas rutynowego bada-
nia okazuje się jednak, że ich niena-
rodzony synek Julius będzie cierpiał 
na nieuleczalną chorobę. Rodzice stają 
wobec dramatycznego pytania: czy 
urodzić niezdolne do życia dziecko czy 
też przedwcześnie zakończyć ciążę? 
Podjęcie decyzji zajmuje małżonkom 
cztery i pół tygodnia, w ciągu których 
zmagają się oni z samymi sobą, swoją 
wiarą, życiem i swoim otoczeniem.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć 
szansę na wygranie książki autorstwa 
Constanze Bohg pt. „Cztery i pół tygo-
dnia. Historia naszego małego Juliusa” 
wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź 
na pytanie: Jakie imię chcą nadać swo-

Książka dla Czytelnika

jemu synkowi Constanze i Tibor w książce autorstwa Constanze Bohg?
a) Julius
b) Natan
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie.
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-y czekamy od 22 sierpnia do 26 sierpnia do godz. 15.59. Wygrywają 
dwie pierwsze osoby, które w najkrótszym czasie odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. O wy-
granej poinformujemy telefonicznie.

krzyżówka  partnerem krzyżówki są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe
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agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie, Tel. 
513 339 241

budowlane
SPRZEDAŻ i wynajem rusztowań nowych i używanych 
elewacyjnych warszawskich, usługi transportowe 
www.mekbud.pl Tel. 83 377 81 05

KIEROWNIK budowy, inspektor nadzoru, Tel. 
602 482 014

2 okna pcv 170-156 – 600 zł, Tel. 505 114 028

matrymonialne
RENCISTA lat 31 z Terespola, Tel. 519 568 501

motoryzacja
KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

POLONEZ Atu plus 2000 r. lpg, ważne oc, badania 
tech., butla do 2019 r., wspomaganie zielony stan 
idealny, części do Poloneza Caro, Riata 125 p, Tel. 
532 078 782

SPRZEDAM Seat Alhambra, rok produkcji 2003, 
pojemność silnika 2.0 benzyna gaz van, 7 osobowy, 
cena 14.200, Tel. 608 053 654

KIA Shuma 1.5b 16 V 2000 r. 149 tys. Km, 2500 zł, Tel. 
506 536 502

VOLKSWAGEN Passat combi diesel 1993 r., 2500 zł, 
Tel. 065 36 502, 514 224 204

SKUTER 50 Boation 2007 r, 1500 zł, Tel. 506 536 502

SPRZEDAM volkswagen passat b5 fl  19tdi 2002 kombi 
bdb stan, bogate wyposażenie, Tel. 601 282 180

nieruchomość sprzedam
DWA domy po 70 mkw 1500 zł mkw, murowane, 
działka 750 mkw, 100 tys. zł, Biała Podlaska, ul. 
Wróblewskiego 11, Tel. 501 459 558

DOM jednorodzinny, budynek gospodarczy, duża 
działka-tanio sprzedam. Międzyrzec Podlaski, Tel. 
83 371 33 01

SPRZEDAM posesję w Zabłociu, gmina Kodeń, dobra 
lokalizacja, Tel. 509 431 008

nieruchomość wynajmę
STANCJA uczniom dla 2 osób, ul. Francuska, Tel. 
514 564 934

WYNAJMĘ rencistom dom cena 200 złoty, Tel. 507 
382 655

odzież
GARNITURY KAAPPO; Wszystkie modele 50 zł taniej! 
Biała Podl. Zamkowa 1a, Tel. 535 939 512

praca podejmę
TECHNIK ekonomista, kierowca, kat. b, 56 lat, emeryt, 
sprawny, Tel. 501 459 558, Biała Podlaska, Tel. 501 
459 558

MĘŻCZYZNA, 35 lat, bez nałogów, dyspozycyjny 
podejmie pracę fi zyczną pow. Parczewski, Tel. 601 
881 839

rolnicze
GORCZYCA 2,50 zł/kg w Kolanie, Tel. 503 335 920

CIĄGNIK Wladimiriec t25a1 1981 r., mała krajzega 
230 v, piła tarczowa 96-4-0.5cm 8x5 zębów maszyna 
ciecia metalu, beczka 600 l, na wodę ocynk 200 l., Tel. 
532 078 782

SPRZEDAM spichrz z bali oszalowany. Cena 5000 zł, 
Tel. 665 484 955

SPRZEDAM nowa pompę podnośnika do ursus C330, 
Tel. 514 564 934

SPRZEDAM siewnik robiony, kultywator, bdb stan, 
Parczew, Tel. 507 225 906

SPRZEDAM spichrz z bali oszalowany. Cena 5000 zł, 
Tel. 665 484 955

różne
SPRZEDAM rower z silnikiem spalinowym, 30 cm poj., 
stan b. dobry, pali ok 1,6 /100 km lub rower 48 cm 
męski, Tel. 798 429 673
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CHCESZ kupować pojedyncze kosmetyki z Avonu 30% 
taniej – zadzwoń, Tel. 518 024 327 Biała Podlaska

WÓZEK do przewozu towaru kola motocykla 180 zł, 
Tel. 506 536 502

SPRZEDAM, łuparkę do drewna, krajzegę z 
silnikiem, tokarkę do metalu, WC na budowę, Tel. 
504 354 798

WÓZEK do przewozu towaru kola motocykla 180 zł, 
Tel. 506 536 502

BECZKA na wodę, ocynkowana, 300 l., 200 zł, Tel. 
506 536 502

ROZDRABNIACZ elektryczny, ogrodowy Biostar 2000, 
370 zł, Tel. 506 536 502

usługi
PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, 
również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka 
jakość usług, Tel. 501 006 344

POŻYCZKA szybko i bezpiecznie, Tel. 536 274 568

CENTRUM odszkodowań, profesjonalne dochodzenie 
roszczeń, za wypadki komunikacyjne, w pracy/rol-
nictwie/szkole, Biała Podlaska, Plac Wolności 12, Tel. 
730 126 444

EKLEKTYK, Terespol, Biała Podlaska i okolice, Tel. 
667 191 728

POŻYCZKA szybko i bezpiecznie, Tel. 536 274 568

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 
344

zdrowie
REHABILITACJA indywidualna. Kręgosłup, szyja, 
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ul. Okopowa 3
21-500 Biała Podlaska

tel. 83 343 61 54
email: medykbiala@pro.onet.pl

DZIENNE:
- technik masażysta
- technik usług 

kosmetycznych
- terapeuta zajęciowy
- asystent osoby 

niepełnosprawnej

WIECZOROWE:
– technik masażysta
– opiekun medyczny

– opiekun osoby starszej
– opiekunka dziecięca

– opiekunka 
środowiskowa

K I E R U N K I  K S Z T A Ł C E N I A :

R E K R U T A C J A  T R W A
DO 2 5 SIE R PNIA 201 4 r.
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GARAZE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE, KOJCE

Producent 25 740 42 02, 81 440 64 69
509 038 426, 85 733 52 11

Dowóz, montaż gratis!
www.robstal.pl RRATYRRAATTATTYYY
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POLGAZ GAZOL
ZAMAWIANIE

GAZU
TEL. BEZPŁATNY

800 378 220,
TEL. 83 343 20 87

19
30

barki, ręce, nogi. Mrowienia, przykurcze. Fizjoterapeu-
ta, masażysta, Grzegorz Szypulski, Tel. 518 243 400, 
Gabinet BP

zwierzęta
SPRZEDAŻ kogutów rosołowych, na naturalnej paszy, 
trzy i pół miesięczne, 12 zł/kg Parczew. Tel. 601 881 839
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Superbike
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sporty motorowe

W miniony weekend na bialskim lot-
nisku pod naszym patronatem miała 
odbyć się IX edycja Pucharu Super-
bike. 

Niestety, w ostatniej chwili organi-
zatorzy odwołali zawody z przyczyn 
technicznych. Kolejne zmagania na 
bialskim lotnisku – już za tydzień. 

i i j h ili i

o trzech kolejkach III ligi na 4 
miejscu w tabeli z dorobkiem 5 
punktów znajduje się Podlasie 
Biała Podlaska. To ekipa, w któ-

rej średnia wieku pierwszej jedenastki 
w spotkaniu z Tomasovią Tomaszów 

Idzie młodość
Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

Lubelski wynosiła 20 lat, a najstarszy 
zawodnik miał 22 lata. Można powie-
dzieć – pochód młodości! Nieodosobniony 
to przypadek w mieście nad Krzną. 
Nie tak dawno z zespołem o podob-
nej średniej wieku Władimir Geworkian 
walczył o awans do II ligi. Z drugiej 
strony nic w tym dziwnego, skoro ma 
się taką fabrykę talentów jak Akade-
mia Piłkarska (wcześniej nawet 3 kluby 

okiem dziennikarza

młodzieżowe: TOP-54, Jagiellończyk, 
Orlik-2). Dodatkowo zaś – kilku zdolnych 
studentów, którzy chcą grać w Białej, 
a ich macierzyste kluby wyrażają na to 
zgodę. Taka drużyna może z powodze-
niem walczyć na III-ligowych boiskach, 
co dla Podlasia jest priorytetem. Cieszyć 
się wypada, że taką wizję zespołu mają 
również trenerzy oraz działacze Podlasia 
i Akademii Piłkarskiej. 

Miejmy nadzieje, że za tydzień suberbike wystartują

Hołownia w kadrze

Grali o Puchar

RĘCZNA WRACA!
Piłkarze ręczni AZS AWF Biała Podlaska rozpoczęli przygotowania do 
nowego sezonu. 

Siatkarskie pożegnanie wakacji

piłka ręczna

Od 5 sierpnia trener Sławomir Boda-
siński i jego zawodnicy przygotowują 
się do nadchodzących zmagań ligo-
wych. Mają już za sobą treningi na 
własnych obiektach i obóz w Wilka-
sach, którego podsumowaniem były 
dwa sparingi: przegrany z Legionovią 
Legionowo 21:31 i wygrany wysoko 
z Szczypiorniakiem Olsztyn. 
W najbliższą sobotę nasi szczypior-
niści wezmą w Przemyślu udział 
w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcz-
nej Seniorów. Obok gospodarzy Czu-
waju i naszych akademików w towa-

rzyskich zmaganiach udział weźmie 
KSZO Ostrowiec Świętokrzyski. Ko-
lejny turniej za dwa tygodnie w Koń-
skich (Viert Zawiercie, KSZO Osto-
rowiec, Czuwaj Przemyśl, KSSPR 
Końskie), a potem pierwsza ligowa 
potyczka z Travelandem Olsztym 
W ekipie doszło do zmian kadrowych. 
Do Puław wrócił Mateusz Staropiętka. 
Z Anilany PŁ UŁ Łódź przybył Maciej 
Walczak i bramkarz Damian Chmur-
ski, z Wybrzeża Gdańsk – Bartłomiej 
Helman, z SMS Gdańsk bramkarz 
Michał Mentel oraz rozgrywający 
Stali Mielec Jakub Rusin i obrotowy 
Vive Targów Kielce Maciej Chodur. 

Przygotowania idą pełną parą, nic 
dziwnego – do inauguracji ligowych 
rozgrywek został zaledwie miesiąc. 
– Jesteśmy dobrej myśli: dwa turnieje 
w dobrej obsadzie, obóz – informuje 
kierownik ekipy Wojciech Horeglad. 
– Po za Mateuszem nikt nie odszedł, 
co cieszy, a przybyło kilku zawodni-
ków, którzy na pewno wzmocnią na-
szą ekipę. Czekamy na ligę! 
Nieofi cjalnie wieści głoszą, że od no-
wego roku drużyna ma posiąść dużego 
sponsora. Jeżeli te pogłoski faktycznie 
się ziszczą – jest duża szansa na po-
wrót wielkiej piłki ręcznej do Białej 
Podlaskiej. 
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Stanisław Polaczuk, instruktor Or-
lika przy SP 9 w Białej Podlaskiej oraz 
Urząd Miasta Biała Podlaska organi-

zują turniej piłki siatkowej mężczyzn 
i kobiet open „szóstek” . W turnieju 
uczestniczą zgłoszone drużyny sze-
ścioosobowe (obowiązkowo na bo-
isku muszą przebywać przez całe 

spotkanie minimum dwie panie). Za-
wody rozegrane zostaną w niedzielę 
na Orliku SP 9 w Białej Podlaskiej. Po-
czątek zmagań o godz. 16 , zapisy do 
godz. 15,30. 

Za miesiąc szczypiorniści wrócą do hali przy ul. Marusarza

piłka nożna

Rozegrano I i II rundę Pucharu Polski 
na szczeblu Bialskopodlaskiego Okrę-
gowego Związku Piłki Nożnej. 
W pierwszej rundzie padły następu-
jące wyniki: Dębowica – Rogoźnica 
2:6, Wenus Oszczepalin – Łazy 3:3 (3:4 
dogrywka), Orzeł Zalesie – Orkan Woj-
cieszków 3:5, Tur Turze Rogi – Dwer-
nicki 1:3, Bór Dąbie – Kujawiak Stanin 
2:2 (5:4 karne), Olimpia Okrzeja – Unia 
Krzywda 3:3 (3:2 karne), Bizon Jele-
niec – Sokół Adamów 0:3, WÓLDOM 
Wólka Domaszewska – Absolwent Do-
maszewnica 3:3 (3:4 karne), Gręzovia – 
Huragan Międzyrzec Podlaski1:0, Orzeł 

Czemierniki – Unia Żabików 3:0 wal-
kower, Dąb Dębowa Kłoda – Grom So-
snowica 10:1, RED Sielczyk – Niwa Ło-
mazy 2:5, Janowia – Granica Terespol 
2:2 (1:3 karne), Agrosport Leśna Pod-
laska – LZS Dobryń 1:3, Victoria – Ty-
tan Wisznice 0:0 (4:5 karne), Milanów 
– Lutnia Piszczac 2:3, TOP 54 Biała Pod-
laska – Rokitno 24:0, Lutnia Piszczac II 
– Ładownia Łuków 12:2. 
W drugiej rundzie: Łazy – Rogoźnica 
4:3, Dwernicki – Orkan 0:5, Bór – Olim-
pia 0:4, Absolwent – Sokół 3:0 walko-
wer, Gręzovia – Orzeł 0:1, Niwa – Dąb 
1:0, Tytan – Lutnia 1:0, Granica – Do-
bryń i TOP 54 – Lutnia II ( mecz roze-
grany zostanie 27 sierpnia br.
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Mateusz Hołownia, wycho-
wanek Niwy Łomazy, były 
zawodnik AP TOP-54 Biała 
Podlaska obecnie grający 
w Legii Warszawa dostał po-
wołanie do kadry narodo-
wej U-17 na turniej o Puchar 
Syrenki. Wcześniej Mateusz 
występował w kadrach U-15 
oraz U-16. 
Turniej trwać będzie od 25 
do 30 sierpnia br. Zawody 
odbędą się na warszawskich 
i podwarszawskich stadio-
nach. Udział polskiej repre-
zentacji poprzedzi zgrupowa-
nie w Wiązownej, które roz-
pocznie się 21 sierpnia. 

Kariera Mateusza toczy się dobrym torem
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na boisku  partnerem rubryki są kasy stefczyka

Grom Kąkolewnica – Kryształ Werbkowice 

0:3 (0:2)
Bramki: Nieradko 40, Rybka 43, P. Musiał 78

Grom: Sokołowski – Sokół, Szcześniak, Bor-

kowski, Jędruchniewicz, Chromik, Wysokiński 

(46 Kosel), Grudziński (57 Krasuski), Muszyń-

ski (75 P. Borysiuk), Zieliński, (57 E. Borysiuk), 

Sierpień

GRALI TYLKO PANOWIE
W minionym tygodniu panie pauzowały, panowie natomiast rozegrali po dwie kolejki III i IV ligi. 
Rozgrywki wznowiła także klasa okręgowa oraz „A”. 

piłka nożna

Nasi trzecioligowcy grali ze 
zmiennym szczęściem. Podla-
sie Biała Podlaska zremisowało 
w Jarosławiu 0:0 i wygrało w To-
maszowie Lubelskim 2:0. To bar-
dzo dobre rezultaty jak na ekipę, 
która nie tylko cudem uniknęła 
spadku, ale i nie poczyniła spek-
takularnych wzmocnień. 
O wiele gorzej wiedzie się Or-
lętom Radzyń Podlaski. Radzy-

nianie przegrali w Sieniawie 0:1 
i zremisowali bezbramkowo 
u siebie z Lublinianką. Można 
powiedzieć, że dorobek 2 zale-
dwie punktów po 3 kolejkach to 
lekki falstart. 
Grom Kąkolewnica, po świet-
nym debiucie w IV lidze i wy-
granej w Rykach, dwukrot-
nie zaznał goryczy porażki: 0:3 
z Kryształem Werbkowice na 
własnym boisku i 2:6 na wyjeź-
dzie z Powiślakiem Końskowola. 

Sokół Sieniawa – Orlęta Radzyń Podlaski 

1:0 (0:0)
Bramka: Adamczyk 65

Orlęta: Wasiluk – Ebert, Zarzecki, Jakubiec, Szy-

mala, Król (86 Komar), Borysiuk, Tymosiak, Mel-

nyczuk, Zmorzyński, Maca

JKS 1909 Jarosław – Podlasie Biała Podlaska 

0:0
Podlasie: Chojak – T. Kaliszuk, Konaszewski, Ja-

rzynka, Szymański – Sawtyruk (67 Magier), Pa-

nasiuk, Leśniak (77 Sułek), Kocoł, Wiraszka (90 

Łukanowski) – Zaciura (59 Bołtowicz)

i (

Piłkarski weekend
piłka nożna

Panie wracają do gry
Po tygodniowej przerwie rozgrywki 
wznawia ekstraliga kobiet. W nie-
dzielę na stadionie Podlasia o godzi-
nie 11 AZS PSW Biała Podlaska podej-
mie KKP Bydgoszcz. Dobre występy 
w dwóch ostatnich meczach pod wo-
dzą nowego trenera Jacka Syryjczyka 
napawają optymizmem przed kolej-
nym starciem. 
– Jesteśmy faworytem, chociażby dla-
tego, że gramy u siebie, ale byłbym 
bardzo ostrożny w prognozach, w eks-
tralidze nie ma słabych ekip. Zagramy 
o komplet punktów. Mam nadzieję, że 
zaowocuje nasza dotychczasowa praca 

– powiedział trener akademiczek.
Nasz typ: AZS wygra.

Ponownie na wyjeździe
Po raz trzeci Podlasie Biała Podlaska 
zagra na wyjedzie. Tym razem w so-
botę o godz. 17 w Rzeszowie pod-
opieczni trenera Roberta Różańskiego 
zmierzą się z miejscową Resovią. Rywal 
to bardzo wymagający, więc na pewno 
łatwo nie będzie. Dotychczas Podlasie 
gra dobrze, skutecznie oraz szczęśli-
wie. Czy tak będzie również w sobotę? 
Nasz typ: Podlasie przegra. 

Trzeba zdobyć punkty
Również w sobotę o godz. 17 Orlęta Ra-
dzyń Podlaski zagrają w Krośnie z miej-

1. Kryształ (b) 3 7 10:1
2. Lewart 3 7 6:3
3. Górnik II 3 7 7:1
4. Orion 3 7 8:3
5. Opolanin 3 7 7:5
6. Omega (s) 3 6 8:5
7. Hetman (s) 3 4 3:2
8. Łada 3 4 5:5
9. Janowianka 3 4 4:5

10. Powiślak 3 3 12:10
11. Victoria 3 3 6:14
12. Orlęta 3 3 4:7
13. Czarni (b) 3 3 6:11
14. Grom (b) 3 3 4:10
15. Włodawianka (b) 3 0 6:10
16. Ruch 3 0 4:8

iv liga
2. kolejka
Omega – Łada 3:0
Lewart – Ruch 2:1
Grom – Kryształ 0:3
Victoria – Powiślak 5:4
Janowianka – Orion 1:1
Czarni – Górnik II 1:5
Hetman – Włodawianka 3:1
Opolanin – Orlęta 3:2

3. kolejka
Łada – Opolanin 1:1
Orlęta – Hetman 1:0
Włodawianka – Czarni 3:4
Górnik II – Janowianka 2:0
Orion – Victoria 4:1
Powiślak – Grom 6:2
Kryształ – Lewart 1:1
Ruch – Omega 2:4

1. Chełmianka 3 9 6:1
2. Sokół 3 9 5:2
3. Resovia 3 7 5:2
4. Podlasie 3 5 3:1
5. Izolator 3 4 4:4
6. Jarosław 2 4 2:0
7. Karpaty 3 4 4:3
8. Avia 3 4 7:7
9. Stal K. 3 3 3:5

10. Stal R. (s) 2 3 3:2
11. Motor (s) 3 3 3:5
12. Tomasovia 3 3 7:8
13. Lublinianka 2 2 1:1
14. Orlęta 3 2 1:2
15. Wólczanka (b) 3 2 5:6
16. Wisłoka (b) 3 1 4:6
17. Orzeł 2 1 1:4
18. Hetman (b) 3 1 4:9

iii liga
2. kolejka
Sokół – Orlęta 1:0
Karpaty – Orzeł 3:0
Jarosław – Podlasie 0:0
Tomasovia – Hetman 6:3
Resovia – Stal K. 2:0
Chełmianka – Motor 2:0
Wólczanka – Izolator 1:1
Wisłoka – Avia 2:3
Lubliniaka – Stal R. przełożony

3. kolejka
Motor – Wólczanka 2:1
Stal K. – Chełmianka 0:2
Hetman – Resovia 1:1
Stal R. – Karpaty 2:0
Orlęta – Lublinianka 0:0
Wisłoka – Sokół 1:2
Avia – Izolator 1:2
Tomasovia – Podlasie 0:2
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Powiślak Końskowola – Grom Kąkolewnica 

6:2 (4:0)
Bramki: Radzikowski 5, Kopeć 15, Leszczyński 30, Banaszek 45, 

Kamola 75, Próchniak 82 – Chromik 60, M. Muszyński 62.

Grom: Sokołowski – Jędruchniewicz, Borkowski, 

Szcześniak, Sokół (42 P. Muszyński), Chromik, 

Wysokiński (41 Krasuski), Grudziński (82 Kale-

nik), M. Muszyński (75 Kosel), Zieliński, Sierpień

P

Orlęta Radzyń Podlaski – Lublinianka Lublin 

0:0
Orlęta: Wasiluk – Szymala, Jakubiec, Ebert (81 

Kot), Leszkiewicz (69 Komar), Zmorzyński, Bory-

siuk, Tymosiak, Mielniczuk (80 Marciniak), Król 

(46 Ptaszyński), Maca

Tomasovia Tomaszów Lub. – Podlasie Biała Podlaska

0:2 (0:0)
Bramki: Bołtowicz 73, Romaniuk 82

Podlasie: Chojak – Szymański, Konaszewski, Ja-

rzynka, T. Kaliszuk, Wiraszka, Panasiuk (50 Le-

śniak), Sułek, Łukanowski (60 Sawtyruk), Kocoł 

(90 Magier), Bołtowicz (75 Romaniuk)

Tomas

S )

scowymi Karpatami. Przed ekipą Da-
miana Panka trudne zadanie. Początek 
sezonu w ich wykonaniu nie był osza-
łamiający, a rywal do słabeuszy nie na-
leży. Z drugiej strony powrót z Krosna 
na tarczy może rzutować na dalsze losy 
trenera i całej ekipy w III lidze. 
Nasz typ: Orlęta przegrają.

Czas na pierwszy remis
W niedzielę o godz. 16 na stadionie 
w Kąkolewnicy Grom podejmie Oriona 
z Niedrzwicy Dużej. Po dwóch wyso-
kich porażkach z Kryształem i Powi-
ślakiem chyba czas na pierwszy remis 
w IV lidze w wykonaniu Gromu? Za-
wodnicy z Kąkolewnicy na pewno za-
grają o wygraną, ale ze względu na siłę 
rywala remis może być bardzo dobrym 
wynikiem. 
Nasz typ: Podział punktów.

Klasa Okręgowa
LZS Dobryń – Janowia Janów Podlaski, 
Unia Krzywda – Huragan Międzyrzec 
Podlaski, Dwernicki Stoczek Łukowski 
– ŁKS Łazy, Orkan Wojcieszków – Niwa 
Łomazy, Lutnia Piszczac – Sokół Ada-
mów, Unia Żabików – Granica Tere-
spol, Orzeł Czemierniki – Dąb Dębowa 
Kłoda. Początek wszystkich spotkań 
w niedzielę o godz. 17.

Klasa A
Bizon Jeleniec – Tornado Branica Su-
chowolska, Tytan Wisznice – Pole-
sie Serokomla, Start Gózd – Olimpia 
Okrzeja, Gręzovia Gręzówka – LKS Mi-
lanów, Victoria Parczew – Agrosport 
Leśna Podlaska, GLKS Rokitno – ULKS 
Dębowica, Absolwent Domaszewnica – 
Kujawiak Stanin. Początek wszystkich 
spotkań w niedzielę o godz. 17. 

Młoda drużyna Podlasia
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